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Planici so zvesti
tudi Jeseničani
Že od nekdaj so Planici zvesti 
Jeseničani in okoličani, čeprav se pri
delu nikoli ne sprašujejo, kdo je od
kod. Ko zgrabijo za delo, je cilj le
eden: pripraviti letalnico, ki bo vsem
omogočala varne polete.

KRAJEVNA SKUPNOST ZANIMIVOSTI ZANIMIVOSTI MLADI

Skupna KS Plavž šele
čez štiri leta?
Na vsakem zboru krajanov
bi moralo biti navzočih vsaj
petdeset krajanov, a na no-
benem niso dosegli potreb-
ne večine. Tako z načrtovano
združitvijo treh krajevnih
skupnosti za zdaj ne bo nič. 

Tri generacije pevk
V okviru družabnih večerov
so v Društvu upokojencev
Jesenice tokrat gostili Melito
Jelen, Evo Seršen in Tajdo
Žnidaršič, pevke treh različ-
nih generacij.

"Ti si drugačen in tudi
jaz sem drugačen ..."
Na otroškem parlamentu so
učenci osnovnih šol govorili
o stereotipih, rasizmu in di-
skriminaciji.
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Urša Peternel

Dvajsetega marca praznuje
občina Jesenice. Osrednja
prireditev ob praznovanju bo
jutri, v soboto zvečer, v dvo-
rani Gledališča Toneta Ču-
farja Jesenice z začetkom ob
19.30. Na njej bo župan To-
maž Tom Mencinger podelil
letošnja občinska priznanja.
Najvišje, listino z nazivom
častna občanka občine Jese-
nice, bo prejela Stanislava
Geršak za prispevek k razvo-
ju Jesenic. Skoraj devetdeset-
letna gospa je neprecenljiva
zakladnica spominov, je
dama, ki je od ranih let vpe-
ta in razpeta v vsa jedra jese-
niškega družbenega in dru-
žabnega življenja. Plakete
občine Jesenice bodo prejeli
Ivanka Zupančič za več kot
štiridesetletno delo na hu-
manitarnem področju, Ivan
Berlot za več kot štirideset-
letno udejstvovanje na odru
jeseniškega gledališča ter
Valentin Markež za več kot
dvajsetletno delo na različ-
nih področjih družbenega
življenja. Župan bo podelil
tudi dve plaketi župana, pre-
jela ju bosta Lidija Dornig in
Janez Komel.
Še pred osrednjo občinsko
proslavo bodo jutri zvečer
ob 18.30 v avli Občinske
knjižnice Jesenice odprli
razstavo Kako so na Blejski

Dobravi včasih živeli?, pred-
stavili pa bodo tudi digitali-
zirano obliko časnika Žele-

zar. Izbor digitaliziranega
gradiva predstavlja celotno
zbirko časopisov, ki jih je iz-

dajala jeseniška železarna v
letih 1937-2007. V Občinski
knjižnici Jesenice so kot pri-
spevek k prazniku Občine
Jesenice izdelali portal Jlib -
digitalna knjižnica Jesenice,
prek katerega bo mogoč do-
stop do digitalizirane oblike
časnika Železar.
V sklopu praznovanj pa so
že v minulem tednu poteka-
le tradicionalne prireditve,
med njimi Jožefov sejem,
Sejem obrti in podjetništva
od Rateč do Rodin ter kviz
za učence osnovnih in sred-
njih šol v poznavanju zgo-
dovine Jesenic.
Letošnje občinske nagrajence
predstavljamo na straneh 3 in
4.

Praznik občine Jesenice 
Jutri, 20. marca, praznuje občina Jesenice. Osrednja prireditev bo jutri zvečer v dvorani Gledališča 
Toneta Čufarja. Na njej bodo podelili letošnja občinska priznanja. Najvišje, naziv častne občanke, bo
prejela Stanislava Geršak.

Prihajajo policisti 
in redarji na kolesih
K večji varnosti na Jesenicah
bodo v bodoče pripomogli
dva policista in en občinski
redar na kolesih. Glavni pro-
blemi ostajajo divjanje, ju-
tranji prometni kaos pri šo-
lah, vandalizem ...

Jeseniške novice so redna priloga časopisa Gorenjski glas Odgovorna urednica: Marija Volčjak

V pomlad 
s Pomladnim
tekom
Letošnjega desetkilometrskega teka
po Jesenicah se je udeležilo 49
tekačic in tekačev. Zmagala sta
Tomaž Legat in Erika Melihen.
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Urša Peternel

V sklopu praznovanj občin-
skega praznika na Jesenicah
že vrsto let pripravljajo kviz
iz poznavanja zgodovine Je-
senic z okolico za osnovno-
šolce in dijake. Letošnji kviz
je bil že deseti po vrsti, na-
slov pa je imel Ta stare Jese-
nice ali Murova in Plavž. So-
delovali so učenci vseh jese-
niških osnovnih šol in obeh
srednjih šol ter mešana eki-
pa Mladinskega centra Jese-
nice. Organizatorji kviza so
bili poleg Občine Jesenice še
Gornjesavski muzej Jeseni-
ce, kjer so poskrbeli za vpra-
šanja in knjižico z naslovom
Ta stare Jesenice ali Murova
in Plavž (napisala jo je Zden-
ka Torkar Tahir), Gledališče
Toneta Čufarja Jesenice, Za-
vod za šport Jesenice in Mla-
dinski center Jesenice. Sode-
lujoče na kvizu je najprej po-
zdravil župan občine Jeseni-
ce Tomaž Tom Mencinger,
ki je poudaril, da je jeseniška
občina ena redkih, ki na to-

vrsten način obuja preteklost
in med mladimi prebuja za-
nimanje za zgodovino me-
sta. Učenci in dijaki, razde-
ljeni v ekipe s po tremi tek-
movalci, so odgovarjali na
vprašanja različne težavnost-
ne stopnje, skozi katere jih je
spretno vodil Klemen Kle-
menc. Program sta povezo-
vala Branka Smole in Miha
Urek, za glasbene točke med
kvizom pa so poskrbeli mla-
di. In na kakšna vprašanja so
morali odgovarjati tekmoval-
ci? Naj jih omenimo nekaj.
Po čem je dobilo ima naselje
Plavž? Kje je bilo prvo jeseni-
ško pokopališče? Kdaj je bil
na Jesenicah uveden reden
lokalni avtobusni promet?
Udeleženci kviza so pokaza-
li odlično znanje, na koncu
pa so prvo mesto na nižji
stopnji osnovnih šol osvojili
učenci Osnovne šole Koro-
ška Bela, na višji stopnji
učenci Osnovne šole Preži-
hovega Voranca, med sred-
njimi šolami pa druga ekipa
Gimnazije Jesenice.

Deseti, jubilejni kviz 
o zgodovini Jesenic
Na kvizu o poznavanju zgodovine so učenci in
dijaki jeseniških šol spoznavali Murovo in Plavž.

In na kakšna vprašanja so morali odgovarjati
tekmovalci? Naj jih omenimo nekaj. Po čem je
dobilo ima naselje Plavž? Kje je bilo prvo jeseni-
ški pokopališče? Kdaj je bil na Jesenicah uveden
reden lokalni avtobusni promet?
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Na Jesenicah je pred občinskim praznikom potekal že tradicionalni Jožefov sejem in Sejem
obrti in podjetništva od Rateč do Rodin. I Foto: Anka Bulovec

ŽUPAN TOMAŽ TOM MENCINGER 
S SODELAVCI TER OBČINSKIM SVETOM 

OB PRAZNIKU OBČINE JESENICE 20. MARCU ČESTITA 
VSEM OBČANKAM IN OBČANOM OBČINE JESENICE.

OB PRAZNOVANJU OBČINSKEGA PRAZNIKA 
VABIM NA OSREDNJO PRIREDITEV, 

KI BO 20. MARCA Z ZAČETKOM OB 19.30 
V GLEDALIŠČU TONETA ČUFARJA JESENICE. 
NA OSREDNJI PRIREDITVI BODO PODELJENA 

TUDI OBČINSKA PRIZANJA.

V avli Gledališča Toneta Čufarja Jesenice bo 20. marca 
od 18.30 naprej možen ogled razstave Kako so na Blejski Dobravi
včasih živeli in predstavitev digitalizirane oblike častnika Železar.

Mladi tekmovalci med odgovarjanjem na vprašanja o 
Murovi in Plavžu I Foto: Anka Bulovec
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Občinske novice

Bloke v Hrenovci naj bi vendarle dokončali do konca leta. 

Urša Peternel

Jeseniški občinski svetniki
so se na seji prejšnji teden
strinjali, da bo Občina Jese-
nice jamčila Gasilsko reše-
valni službi (GARS) Jeseni-
ce pri najemu kredita za na-
kup gasilske avto lestve za
reševanje iz visokih objek-
tov. Lestev stane kar okrog
sedemsto tisoč evrov, pri
nakupu pa bo sodelovalo se-
dem občin zgornje Gorenj-
ske, poleg jeseniške še obči-
ne Kranjska Gora, Žirovni-
ca, Bled, Gorje, Bohinj in
Radovljica. Za nakup bo
GARS najel kredit za obdo-
bje šestih let, sredstva za
odplačilo pa bodo zagotav-
ljale občine in GARS iz last-
nih sredstev. Lestev, s kate-
ro bo ob požaru močno olaj-
šano reševanje iz visokih
objektov, večjih industrij-
skih hal in drugih objektov,
bo dolga 42 metrov. Samo
na Jesenicah je, kot je pove-
dal jeseniški župan Tomaž
Tom Mencinger, kar 23 vi-
sokih objektov. GARS naj bi
novo lestev dobil konec pri-
hodnjega meseca. Ob tem
pa so jeseniški občinski
svetniki opozorili, da so pri
marsikaterem visokem ob-
jektu na Jesenicah interven-
cijske poti zaparkirane z vo-
zili, kar bi v primeru hude-
ga požara onemogočilo do-
voz gasilskega vozila in tudi
nova lestev ne bi prav nič
koristila. Župan se je stri-
njal, da je mirujoči promet
med stolpnicami, zlasti v
Centru 2 in za gimnazijo,
velik problem, zato bodo v
bodoče temu namenili po-
sebno pozornost.

Gostinska dejavnost 
v premičnih objektih

Na seji so občinski svetniki
v hitrem postopku potrdili
več sprememb odlokov o
ustanovitvi javnih zavodov,
zlasti jeseniških osnovnih
šol in vrtca, s katerimi so
spremenili sestavo sveta šol
oziroma vrtca. V skladu z
novo zakonodajo bodo svet
javnega zavoda odslej se-
stavljali trije predstavniki
ustanovitelja, pet predstav-
nikov delavcev (doslej trije)
in trije predstavniki staršev.
Sprejeli so tudi uradno pre-
čiščeno besedilo dveh odlo-
kov - o občinskih cestah in
preskrbi s pitno vodo ter se
seznanili s poročilom o delu

RAGOR-ja v letu 2009 (jav-
ni zavod je lani posloval z
1692 evri dobička). V nada-
ljevanju so potrdili tudi pra-
vilnik o obratovalnem času
za opravljanje gostinske de-
javnosti zunaj gostinskih
obratov. S pravilnikom so
določili dovoljene lokacije

oziroma mesta, kjer bo od-
slej dovoljeno postavljati
premične objekte oziroma
objekte, prirejene za gostin-
sko dejavnost zunaj gostin-
skih obratov. Gre za prire-
ditvena mesta v občini ter
lokacije ob avtocestah, na
smučišču Španov vrh, na
kopališču Ukova, na območ-
ju športno rekreacijskih cen-
trov, trgovskih centrov in na
makadamskem parkirišču
nasproti železniške postaje.
Določili so tudi obdobja in
dovoljeni čas obratovanja;
veljal bo redni čas med 6. in
22. uro oziroma podaljšani
čas največ do ene ure zju-
traj, izjemoma do tretje ure
zjutraj, če gre za prireditve-
na mesta v občini.

Občine kupujejo 
gasilsko lestev
Občina Jesenice bo GARS-u jamčila za obveznosti iz naslova kreditne pogodbe za nakup sedemsto 
tisoč evrov vredne gasilsko avto lestve, ki bo nepogrešljiva pri reševanju iz visokih objektov.

Občina Jesenice bo 
odkupila zemljišče in
del nepremičnine na
območju bivšega 
Pančurja na Blejski
Dobravi za potrebe
gradnje razbremenilne
ceste Lipce-Črna vas. 

Urša Peternel

Na Jesenicah sta v zadnjem
času zrasli dve novi stano-
vanjski naselji: na Prešerno-
vi cesti je Stanovanjski sklad
Republike Slovenije zgradil
tri bloke, v Hrenovci pa na
dokončanje čakajo štirje vila
bloki. Po besedah župana
Tomaža Toma Mencingerja
zaradi trenutnih razmer na
trgu stanovanjskemu skladu
še ni uspelo prodati vseh
stanovanj na Prešernovi,
zato so se dogovorili, da bo
sklad dvajset stanovanj pre-
nesel v upravljanje Občine
Jesenice. Tako bo Občina Je-
senice še letos objavila raz-
pis za oddajo omenjenih
stanovanj v neprofitni na-
jem. "Objavili bomo razpis
in oblikovali prednostno li-
sto upravičencev. S tem
bomo rešili stanovanjski
problem dvajsetih jeseni-
ških družin, obenem pa sta-
novanja ne bodo ostala praz-
na," je dejal župan. Lastnik
stanovanj bo tako ostal sta-
novanjski sklad.
Bolj zapletena pa je situacija
v Hrenovci, kjer se je prvot-
ni investitor Gradis GP Ce-
lje znašel v hudih finančnih
težavah in je zato lastništvo
nad objekti prevzela celjska
lizinška hiša Aleasing. Žu-
pan je povedal, da nikakor

ni dobro, da dela na objektih
stojijo, kljub vsemu pa naj
bi na Občini Jesenice imeli
zagotovila, da bo novi inve-
stitor stanovanja dokončal
še letos in jih tudi začel pro-
dajati. 
Na območju Hrenovce pa
naj bi tudi Mercator Tehni-
ka po zagotovilih še letos
zgradil trgovski center.
Občina Jesenice bo v teh
dneh odkupila zemljišča na
območju bivšega salona vo-
zil Pančur, s čimer bo zago-
tovila potreben prostor za
ureditev razbremenilne ce-
ste mimo Lipc do poslovne
cone v Črni vasi. S tem bodo
rešili dolgoletni problem
vožnje tovornih vozil skozi
Lipce ter preobremenjene
ceste do pokopališča na Blej-
ski Dobravi.

Županov kotiček

GARS Jesenice bo konec aprila dobil novo, 42 metrov dolgo lestev za reševanje iz visokih
objektov. I Foto: Anka Bulovec
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Božena Ronner

(Iz gradiva za sejo občinske-
ga sveta)

Pobuda svetnika Boruta Ži-
gona:
Uredi naj se razsvetljava na
avtobusnih postajah na cesti
v Javorniški Rovt. 

Odgovor Komunalne direk-
cije:
Glede razsvetljave na vseh
avtobusnih postajališčih na
cesti v Javorniški Rovt bo v
mesecu marcu opravljen
ogled ob prisotnosti pred-
stavnika občine, KS in izva-
jalca vzdrževanja. Razsvetlja-
vo je smiselno izvesti na po-
stajališčih z večjim številom
potnikov in kjer je v nepo-
sredni bližini že javna raz-

svetljava urejena. O sprejeti
odločitvi se bo poročalo na
KS in v Jeseniških novicah.

Pobuda svetnice Ivanke Zu-
pančič: 
Pristojna občinska služba
naj se z Alpetourjem dogo-
vori, da takoj pristopijo k
ureditvi napisov voznih re-
dov mestnega potniškega
prometa. 
Odgovor komunalne direk-
cije:
Avtobusna postajališča bodo
v pomladnem obdobju pre-
gledana in urejena. Vsako
leto naj bi tudi poskrbeli za
menjavo vsaj dveh postaja-
lišč. V letu 2009 smo zame-
njali štiri. Urejenost voznih
redov bomo preverili in o
ugotovitvah obvestili konce-
sionarja.

Vprašanje svetnika Roberta
Pesjaka:
Okoli krožnega križišča na
Jesenicah tlakovci odpadajo
že od odprtja krožišča, ravno
tako so jaški za odvod vode
nefunkcionalni (so zabeto-
nirani ali luknjasti). Ker so
poškodbe vidne že nekaj let,
predlaga čim prejšnje sani-
ranje. 

Odgovor Komunalne direk-
cije: 
Krožišče je "last" države oz.
se šteje med državne - regio-
nalne ceste II. reda. Zaradi
nujnosti sanacije poškodb
vozišča - krožišča, iz katere-
ga vsakodnevno odletavajo
granitne kocke, je bilo od
pristojnih zagotovljena sa-
nacija za vgradnjo cestnih
mrež v letošnjem letu. 

Odgovori na vprašanja in pobude O združitvi krajevnih
skupnosti ob volitvah

Župan občine Jesenice To-
maž Tom Mencinger je po-
vedal, da zbori krajanov, na
katerih naj bi odločili o
združitvi treh krajevnih
skupnosti na Plavžu v eno,
Krajevno skupnost Plavž,
zaradi nesklepčnosti žal
niso uspeli. Udeležiti bi se
jih moralo vsaj po petdeset
krajank in krajanov, a je bila
udeležba manjša. Tako na
Občini Jesenice razmišlja-
jo, da bodo ob bližajočih se
lokalnih volitvah pripravili
poizvedovalni referendum,
na katerem naj bi krajani
jasno izrazili svoje stališče
do morebitne združitve
treh krajevnih skupnosti.
Če se bodo strinjali, bodo
vnovič začeli z aktivnostmi
za združitev. U. P.
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Urša Peternel

"Stanislavi Geršak - kulturni-
ci, športnici, stenografistki,
strojepiski, neprecenljivi za-
kladnici spominov, nasvetov,
dami, ki je od ranih let vpeta
in razpeta v vsa jedra jeseni-
škega družbenega in družab-
nega življenja, srčni in srečni
dami, ki s svojo prisotnostjo
bogati okolje, dami bogatih iz-
kušenj - sooblikovalki razvoja
občine Jesenice, se podeli na-
ziv častna občanka občine Je-
senice." (Iz obrazložitve)

Prva jeseniška častna občan-
ka, ki se bo pridružila dose-
danjim dvanajstim častnim
občanom, bo ob skorajš-
njem občinskem prazniku
postala Stanka Geršak iz
Ukove. Pri skoraj devetdese-
tih letih - praznovala bo 6.
maja letos - še vedno z vese-
ljem obiskuje dogodke na
Jesenicah in tudi v Ljublja-
ni, je oseba, ki zna ceniti sle-
herni dogodek in delo sle-
hernega človeka, je še vedno
dejavna pri upokojencih, v
krajevni skupnosti, v muzej-
skem društvu ... Rojena je
bila v številni Torkarjevi
družini, ki je vseh sedem
otrok vzgajala v zdravem
duhu in prijaznem okolju.
"Hodili smo v gledališče, se
ukvarjali s športom, peli
smo, se ukvarjali s plesom,
folkloro, hodili smo tudi k
maši ... Spominjam se, da
sem vsak dan imela kaj ...
Zvečer se je naša hiša spraz-
nila, ko je vsak šel na svoj
konec," se spominja svojega
polnega otroštva. Že kot de-
klica je stopila na gledališki
oder in v svojem življenju je

odigrala 97 vlog v več kot de-
vetsto predstavah. Kot pravi,
so ji bile vselej najljubše
množične predstave, v spo-
minu so ji ostale zlasti Tu-
gomer, Vida Staša, Miklova
Zala ... Lotila se je tudi reži-
je in je režirala 23 predstav,
od tega petnajst mladinskih,

ustanovila je Mladi oder,
bila pobudnica nedeljskih
matinej ... "To sem strašno
rada delala!" se spominja
dela z mladimi igralci. V gle-
dališču se je lotila prav vse-
ga, je tudi recitirala, prevaja-
la, pisala scenarije za prosla-
ve, celo šivala kostume ...

Njeno življenje je spremljal
tudi šport: že kot deklica se
je ukvarjala z lahko atletiko,
tekom, skokom v daljino,
skokom v višino, metala je
tudi kroglo, disk in kopje.
Bila je uspešna smučarka,
vaditeljica deklic ... Kasneje
je bila tajnica pri prvih pla-
niških skakalnih tekmah,
tajnica Pokala Vitranc ...
Vso svojo poklicno pot, in si-
cer kar 36 let, pa je preživela
v Železarni Jesenice. V Žele-
zarno je prišla leta 1940, ko
so ženske v tovarni šteli še
na prste. Delala je kot tajni-
ca tehničnega direktorja, na
svoje delovno dobo pa ima
neizmerno lepe spomine.
"Živela sem z Železarno! In
bila sem zelo žalostna, ko je
bila vsega konec. Še danes
se srečujemo, z obratovodji,
direktorji," pravi.
Njeno pot so torej zaznamo-
vali šport, kultura in železar-
na. "Vse skupaj v mojem
življenju je bilo neka celota,
ki je bila zelo lepa ... Imela
sem polno življenje, ves čas
sem bila bolj živahne sorte
in še danes grem najraje
med ljudi. Od vsega, kar je
bilo, pa mi je največ vredna
ljubezen," pravi nova častna
občanka, ki ji dneve napol-
njujejo tudi trije otroci
(Stanka, Tomaž in Bogdan),
pet vnukov (Gregor, Andraž,
Tilen, Klemen in Ajda) in
štirje pravnučki (Vid, Lea,
Gaj in Tisa). In s kakšnimi
občutki sprejema najvišje
občinsko priznanje? "Od
srca sem ga vesela in lepo se
mi zdi, če mi kdo reče, da je
prav, da sem ga dobila. A
vedno mislim, da sem še
premalo naredila ..."

"Častna dama" Stanka Geršak
Častnim občanom Jesenic se bo pridružila prva dama, to je Stanka Geršak. Njeno delovanje na 
področjih športa, kulture in v železarni je pripomoglo k razvoju Jesenic.
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PVC OKNA, VRATA, ROLETE IN ŽALUZIJE

JESENICE, 04/586 33 70
GSM: 040/201 488

KRANJ, 04/236 81 60
GSM: 051/ 621 085

- za novogradnje
- zamenjava starih oken

www.oknamba.si
KUPON

za1
0%

popust na storitv
e

POPUSTI SE NE SEŠTEVAJO! za m
esec 

marec

Stanka Geršak
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Grajska poroka na Bledu

Prijavnica
Ime in priimek bodoče neveste:

Ime in priimek bodočega ženina:

✂

Prijavnice pošljite na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, Kranj 
ali se prijavite kar na: koticek@g-glas.si.

Naslov, na katerem ste dosegljivi:

E-poštni naslov:

Telefonska številka za kontakt:

✂

Poroka je draga zadeva. Znano je, da se marsikateri par ne odloči zanjo prav
zaradi prevelikega finančnega zalogaja. Zdaj imamo za vas rešitev: izkoristite
priložnost in se poročite zastonj! Zavod za kulturo Bled s partnerji pripravlja
edinstveno priložnost za brezplačno poroko, ki je ne smete zamuditi. Skupaj
bomo izbrali tri pare, ki jim bomo nudili sledeče: 
■ organizacijo in izvedbo celotnega dogodka, ki bo trajal od 20. do 23. maja,
■ bivanje v Grand Hotelu Toplice za vse štiri dni za pare in njihove priče,
■ poročno torto presenečenja,
■ kostume za pare in priče,
■ fotografiranje in snemanje dogodka z izdelanim končnim materialom,
■ bogat spremljevalni program.
Pravzaprav bo poskrbljeno čisto za vse. 
Obljubljamo pa vam tudi dober žur in nepozabne spomine.

Grajska poroka na Bledu

Kako se prijaviti? Izpolnite prijavnico in o vseh drugih korakih boste 
pravočasno obveščeni. Pa pohitite. Prijave zbiramo le do konca meseca marca. 
Vabljeni k sodelovanju, se že veselimo prijavljenih parov!w
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Dosedanji častni občani občine Jesenice so 
Simon Sodja, prof. dr. Jože Mencinger, Jaka
Čop, Jaka Torkar (posmrtno), dr. Božidar Brudar,
Miha Baloh, Bratko Škrlj, Anton Arh, Albin
Felc, Boris Bregant, Tomaž Ertl in Joža Varl.



4 Jeseniške novice, petek, 19. marca 2010

Občinski nagrajenci

Urša Peternel

Ob občinskem prazniku bo
župan Tomaž Tom Mencin-
ger tudi letos podelil tri pla-
kete občine Jesenice. Prejeli
jih bodo Ivanka Zupančič,
Ivan Berlot in Valentin Mar-
kež.

Če osrečuješ druge, 
osrečiš sebe
Ivanka Zupančič z Jesenic
bo plaketo prejela za štiride-
setletno delo v humanitar-
nih organizacijah, zlasti v
Rdečem križu Slovenije.
Pridružila se mu je že leta
1968 kot srednješolka
(doma je iz Breginja, na Je-
senice je prišla v srednjo
zdravstveno šolo) in ostala
mu je zvesta do danes. V več
kot štiridesetih letih je bila
inštruktorica na tečajih prve
pomoči, kar dvajset let je vo-
dila občinski odbor Rdečega
križa, dvanajst let je bila čla-
nica republiškega odbora
Rdečega križa Slovenije in
predsednica komisije za zbi-
ranje denarnih sredstev
Rdečega križa. Postala je
tudi koordinatorka za go-
renjsko regijo, prejela zlati
znak Rdečega križa Sloveni-
je in lani še najvišje prizna-
nje - plaketo Rdečega križa.
In kje je našla motiv in ener-
gijo za tako dolgoletno pros-
tovoljno delo? Kot pravi, je
že od nekdaj rada pomagala
soljudem, že kot deklica se
je rada pogovarjala s starej-
šimi, zanje hodila v trgovino
... Ob svojem delu z ljudmi
je spoznala, da pri pomoči
drugim veliko pridobiš tudi
sam. "Če osrečuješ druge in
jim pomagaš, pomagaš tudi
sebi, ker si zadovoljen in
srečen ..."
Tudi njeno poklicno delo je
bilo povezano z delom z
ljudmi, skrbela je za preven-
tivno zdravstveno dejavnost
v bivši Železarni Jesenice,
pred upokojitvijo pa je sode-
lovala pri reševanju proble-
matike delavcev ob kadrov-
skem prestrukturiranju Slo-
venskih železarn. Nenehno
se je tudi izobraževala in ob

delu zaključila univerzitetni
študij organizacije dela.
Pred petimi leti se je upoko-
jila, zadnja leta pa največ
energije namenja projektu
Starejši za višjo kakovost
življenja, ki poteka pod okri-
ljem Društva upokojencev
Jesenice. "Naš cilj je omogo-

čiti, da bi čim več starejših
občanov kvalitetno preživelo
starost doma. Imamo dvaj-
set prostovoljk, ki skušajo
lajšati dneve starejšim - s
pogovorom, sprehodi ..."
Poleg tega je še vedno dejav-
na pri Rdečem križu Slove-
nije, ob čemer jo žalosti, da
je na Jesenicah še veliko lju-
di, posameznikov in družin,
ki bi potrebovali pomoč, pa
so preveč ponosni, da bi jo
sprejeli. In s kakšnimi ob-
čutki sprejema občinsko pri-
znanje? "Morda se bo slišalo
kot fraza, a je čista resnica -
to je priznanje humanitar-
nosti in prostovoljstvu, ki v
današnjem času žal še ved-
no nimata take veljave, kot
bi jo morala imeti. Vse je po-
membno, dosežki v športu,
kulturi, a tudi na prostovolj-
stvo ne bi smeli pozabljati!"

Štiriinštirideset let dela 
v gledališču
Ivan Berlot z Blejske Dobra-
ve bo prejel plaketo občine
Jesenice za več kot štirideset-
letno udejstvovanje na kul-
turnem in umetniškem po-
dročju, zlasti v jeseniškem
gledališču. Taubi, kot ga kli-
čejo prijatelji (vzdevek je do-
bil v predstavi Kastelka), je
prava legenda jeseniškega
teatra, saj njegovi igralski
začetki segajo v leto 1966.
Takrat ga je kot srednješolca
nagovoril k sodelovanju v
gledališču tedanji ravnatelj
Jože Tomažič; dobil je vlogo
statista v predstavi Herman
Celjski. Kot se spominja, je
njegovo besedilo obsegalo le
dve besedi: "Arona ni!" A te-
ater ga je zasvojil in zvest
mu je ostal do danes. Doslej
je odigral prek sedemdeset
vlog v več kot osemsto pred-

stavah, četudi nikoli ni vodil
natančne statistike predstav.
"Kje sem pa mislil, da bom
tako dolgo, kar 44 let, ostal v
gledališču!" pravi o tem.
Njegov najljubši žanr je bila
vselej komedija in mnogi re-
žiserji so mu zaupali vloge
komedijanta. A tuje mu niso

bile niti resne vloge. Kot
pravi, ima na sodelovanje z
vsemi režiserji dobre spomi-
ne. "Ni režiserja, s katerim
se ne bi razumel! Vedno
sem jih poslušal, ker ti vsak
nekaj da in dobiš novo zna-
nje, na katerem lahko gradiš
druge vloge." Enega igral-
skih vrhuncev je dosegel
lani, ko je prejel Čufarjevo
plaketo za najboljšo moško
vlogo v predstavi Od kraja
do raja. Igra tudi v najno-
vejši predstavi jeseniškega
gledališča Fimfarum. In
kako dolgo še? "Dokler me
bodo režiserji klicali," od-
govarja napol v šali napol
zares. Skratka, teatra se še
ni naveličal, četudi je v
njem, kot pravi, ob službi
(delal je na Slovenskih že-
leznicah) "zaslužil še en
penzjon". Ob tem pa ne po-
zabi omeniti razumevajoče
žene, ki mu je, čeprav je bil
neprestano od doma, ves
čas stala ob strani. Lani se
je upokojil, ob gledališču pa
je še vedno dejaven tudi v
Društvu diabetikov Jeseni-
ce in v Krajevni skupnosti
Blejska Dobrava.

Če nekaj počneš, naj se
vidijo rezultati!
Valentin Markež s Koroške
Bele bo iz rok župana prejel
plaketo občine Jesenice za
izjemne uspehe na področju
družbenega življenja in
dela. Že več kot dvajset let
uspešno in požrtvovalno
dela na več področjih, zlasti
v Krajevni skupnosti Ja-
vornik-Koroška Bela, ki jo je
vodil več kot deset let. "Ved-
no sem zagovarjal načelo, da
če že nekaj počneš, naj se
tudi vidijo rezultati!" pravi o
tedanjem delu, ko so spelja-

li več pionirskih projektov
od gradnje telefonskega
omrežja, satelitske televizije
do plinovodnega omrežja. 
Med drugimi dejavnostmi je
treba omeniti sodelovanje v
prvem mandatu občinskega
sveta. Takoj ob osamosvojit-
vi so bile formirane politič-

ne stranke in nov občinski
svet. Čast vodenja je pripa-
dla prav Valentinu Markežu,
na kar je posebej ponosen.
Član občinskega sveta je bil
kar štiri mandate, v zad-
njem mandatu je bil tudi 
jeseniški podžupan. V seda-
njem mandatu je zunanji
član odbora za okolje, in kot
pravi, na ta način spremlja
dogajanje v občini. Ob tem
ugotavlja, da so se Jesenice v
zadnjih letih močno spre-
menile in gredo v pravo
smer.
Poleg tega je bil dejaven na
drugih področjih, vrsto let je
bil vodja organizacijskega
odbora za izvedbo Kurirske-
ga smuka v Javorniškem
Rovtu, vodil je Hokejsko
društvo mladi Jesenice, po-
sebno poglavje je njegovo
pionirsko delo pri gradnji si-
stema dodatnega zasneževa-
nja v Kranjski Gori. 
Vso delovno dobo je kot in-
ženir elektrotehnike preži-
vel v Železarni Jesenice. Po
težki in stresni službi se je
upokojil leta 2004. Kot pra-
vi, se je na prigovarjanje
drugih odločil, da bo upoko-
jenski čas zapolnil z vode-
njem kulturnega društva
DPD Svoboda Javornik-Ko-
roška Bela. Društvo pod
njegovim vodstvom izjem-
no uspešno deluje, posebej
dejavne so gledališka skupi-
na, lutkovna skupina, živah-
na je dejavnost v razstav-
nem prostoru ... Valentin
Markež sodeluje tudi v dru-
gih društvih, pri planincih,
gasilcih, strelcih ... In kaj
mu pomeni občinsko pri-
znanje? "Seveda sem ga
zelo vesel, pri čemer bi se
rad zahvalil tistim, ki
spremljajo moje delo in so
me predlagali zanj."

Tri plakete občine Jesenice
Prejeli jih bodo Ivanka Zupančič, Ivan Berlot in Valentin Markež.

Ivanka Zupančič Ivan Berlot Valentin Markež

OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, 
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p.

ČAMDŽIĆ NIJAZ, s.p., 
Cesta železarjev 8, Jesenice

C. železarjev 14, 
4270 Jesenice

tel.: 04/586-12-11

Delovni čas:

pon. - pet.: 8. - 15. ure
sreda: 8. -18. ure

Šivanje po meri 
in popravila
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20. MARCA DO 2. APRILA 2010

SOBOTA, 20. MARCA, 
ob 20. uri Slovesno odprtje 40. TSD, 

v nadaljevanju:
I. Cankar (B. Pascal, E. de la Boetie, G. W. Hegel, L. Althusser): 

HLAPCI / Komentirana izdaja (PG Kranj in APT Novo mesto) PREMIERA

NEDELJA, 21. MARCA,
ob 20.00 S. Makarovič: KRIZANTEMA NA KLAVIRJU

(Slovensko mladinsko gledališče)

PONEDELJEK, 22. MARCA,
ob 18.00 v Creinativi - S. Pavček: ARIA (Tristan Bates Theatre, London)

ob 18.45 v Creinativi - S. Pavček: ARIA (Hercegnovsko narodno gledališče)
ob 20.00 - E. Flisar: STRIC IZ AMERIKE (Gledališče v kleti, Gradec)

SREDA, 24. MARCA,
ob 18.00 v Kulturnem domu Predoslje - G. Vojnović: 

ČEFURJI RAUS! (Dejmo stisnt teater, Gledališče Glej in Zavod No History)
ob 20.00 - A. E. Skubic: NESKONČNI ŠTEŠTI DNEVI (SNG Nova Gorica)

ČETRTEK, 25. MARCA,
ob 18.00 v Kulturnem domu Predoslje - P. Rezman: SKOK IZ KOŽE

(Gledališče Glej, KD Integrali in MGL)
ob 20.00 - D. Jovanović: ZNAMKE, NAKAR ŠE EMILIJA

(Gledališče Koper)

PETEK, 26. MARCA,
ob 16.00 - OKROGLA MIZA: 

Nacionalna dramatika v času globalizacije: mit ali realnost?
(v sodelovanju z Mednarodnim forumom dramatikov ITI - IPF ITI)

SOBOTA, 27. MARCA, 
ob 16.00 - V. Möderndorfer: LEP DAN ZA UMRET (PG Kranj)

NEDELJA, 28. MARCA,
ob 20.00 - N. R. Bric: EDA - ZGODBA BRATOV RUSJAN

(SMG in SNG Nova Gorica)

PONEDELJEK, 29. MARCA, 
od 10.00 do 16.00 - DAN NOMINIRANCEV

TOREK, 30. MARCA,
ob 20.00 - Ž. Mirčevska: ART EXPORT (SSG Trst)

SREDA, 31. MARCA, 
ob 19.30 v SLG Celje - G. Strniša: SAMOROG (SLG Celje)

ob 20.00 - K. Komljanec: SLOVENSKE KOBILE
(Zavod ZOFKA in KUD France Prešeren)

ČETRTEK, 1. APRILA,
ob 19.30 v SNG Drama Ljubljana - S. Horvat, A. Kopač, E. N. Lampič:

POT V JAJCE (SNG Drama Ljubljana in SNG Nova Gorica)
ob 20.00 - A. Rozman Roza: PASSION DE PRESHEREN (Rozinteater)

PETEK, 2. APRILA, 
ob 14.00 - OKROGLA MIZA: Grumovi nagrajenci od začetka do 

danes (v sodelovanju z Društvom gledaliških kritikov in teatrologov Slovenije)
ob 20.00 - Sklepna slovesnost, podelitev nagrade 

Slavka Gruma, Šeligove nagrade in nagrade občinstva

Informacije o programu, nakupu in možnosti rezervacije 
brezplačnih vstopnic: www.pgk.si.

Blagajna: 04/20 10 100.
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Krajevna skupnost

5

Janko Rabič

V treh mestnih krajevnih
skupnostih na Jesenicah se
zaradi sorodnih problemov
in racionalizacije dela zavze-
majo, da bi spet imeli eno-
tno krajevno skupnost, kot
je že bila v osemdesetih letih
prejšnjega stoletja. Člani
svetov KS so lani dali zeleno
luč, v marcu pa bi se moralo
o tem izreči še več kot se-
dem tisoč prebivalcev na
Plavžu. Župan občine Jese-
nice Tomaž Tom Mencinger

je bil sklicatelj zborov kraja-
nov kot najširše oblike odlo-
čanja. Po določilih statuta
Občine Jesenice mora biti
na vsakem zboru navzočih
vsaj petdeset krajanov v vsa-
ki krajevni skupnosti. Že na
prvem se je izkazalo, da z
načrtovano združitvijo za-
enkrat ne bo nič. Na zboru v
krajevni skupnosti Cirila
Tavčarja je bilo navzočih 19
krajanov, potrebne večine pa
niso dosegli niti na preosta-
lih dveh zborih. V krajevni
skupnosti Mirka Roglja Pet-

ka jih je bilo 28, v krajevni
skupnosti Staneta Bokala pa
26. 
Vodstva krajevnih skupno-
stih in predstavniki Občine
Jesenice so v pogovorih z
navzočimi krajani lahko
ugotovili, da podpirajo zdru-
žitev, so se pa seveda pred-
vsem spraševali, zakaj takš-
na nezainteresiranost večine
prebivalcev. Strinjali so se s
predlogom, da bi na jesen-
skih lokalnih volitvah izvedli
poizvedovali referendum,
kjer bi skušali najti odgovor,

koliko ljudi podpira zdru-
žitev. Seveda bodo v prime-
ru podpore novo krajevno
skupnost Plavž lahko obli-
kovali šele na naslednjih 
volitvah čez štiri leta. 
Zbore krajanov so izkoristili
tudi za obravnavo dela sve-
tov krajevnih skupnosti ter
za predloge in nove pobude.
Bistvenih pripomb ni bilo,
so se pa vsi strinjali, da bo
treba preseči sedanjo neza-
interesiranost krajanov za
vključevanje v delo in razvoj
okolja. 

Skupna KS Plavž šele 
čez štiri leta?
Na vsakem zboru krajanov bi moralo biti navzočih vsaj petdeset krajanov, a na nobenem niso 
dosegli potrebne večine. Tako z načrtovano združitvijo treh krajevnih skupnosti za zdaj ne bo nič.

OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, 
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p. K
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Urša Peternel

Ob dnevu civilne zaščite so v
Občinskem štabu za civilno
zaščito občine Jesenice pri-
pravili slavnostno sejo v Ko-
sovi graščini. Na njej je po-
veljnik občinskega štaba
Branislav Petrovič spregovo-
ril o dejavnosti štaba v zad-
njem letu dni. Kot je pove-
dal, so uspešno sodelovali
pri pripravi državne vaje Ka-
ravanke, speljali so dvodnev-
no prireditev Dnevi zaščite
in reševanja, v kateri je sode-
lovalo štiristo ljudi, sodelo-
vali so na regijskem prever-
janju znanja ekip prve po-
moči, sprejeta sta bila načrta
zaščite in reševanja ob poža-
rih in zemeljskih plazovih ...
Zelo pomembno je, da je ob-
činski svet sprejel srednje-

ročni program varstva pred
naravnimi in drugimi nesre-
čami v občini Jesenice za ob-

dobje 2009 in 2013. Župan
Tomaž Tom Mencinger je
čestital občinskemu štabu in
se članom zahvalil za dose-
danje delo. Dejal je, da je po-
nosen na delo štaba, ter po-
udaril zlasti pomen civilne
zaščite pri zagotavljanju var-
nosti. 
Na slavnostni seji, ki se je je
udeležil tudi prvi poveljnik
občinskega štaba Marjan Je-
lovčan, so podelili bronaste
znake civilne zaščite. Za po-

žrtvovalno opravljanje nalog
zaščite, reševanja in pomoči
so jih prejeli GARS Jesenice,
Občinsko gasilsko povelj-
stvo Jesenice, Območno
združenje Rdečega križa,
Splošna bolnišnica Jesenice
in Zdravstveni dom Jesenice
(vsi za sodelovanje v uspešni
vaji Karavanke 2009) ter
Katja Novak in Nataša Štefe-
lin za pripravo, organizacijo
in izvedbo Dnevov zaščite in
reševanja.

Podelili bronaste znake civilne zaščite
Prejeli so jih GARS Jesenice, Občinsko gasilsko poveljstvo Jesenice, Območno združenje Rdečega
križa, Splošna bolnišnica Jesenice, Zdravstveni dom Jesenice, Katja Novak in Nataša Štefelin.

Športno in družabno srečanje članov 
Člani svetov krajevnih skupnosti občine Jesenice si ob
opravljanju nalog in reševanju problemov v svojih okoljih
enkrat na leto privoščijo tudi nekaj razvedrila. Izmenično v
posameznih krajih pripravijo športno in družabno srečanje.
Letos so bili gostitelji člani sveta krajevne skupnosti Sloven-
ski Javornik-Koroška Bela. Zbrali so se na Pristavi v Javorni-
škem Rovtu. Najprej so se najbolj vneti športniki pomerili v
sankanju, najboljše so za nagrado čakale kolajne. Sledilo je
še tekmovanje v pikadu in različne družabne igre. Zbrane je
pozdravila predsednica sveta KS Maja Otovič, ki je ob tem
poudarila, da so srečanja pomembna za izmenjavo izku-
šenj, saj imajo v različnih okoljih različne poglede na reše-
vanje problemov. Predvsem pa je pomembno druženje, ki
ga vsakdo ob stalnih obveznostih velikokrat pogreša. J. R. 

Očistimo Slovenijo v enem dnevu - 
tudi v občini Jesenice
Vabimo te, da se pridružiš projektu, ki bo 17. aprila 2010. V
enem dnevu bomo združili moči in Slovenijo očistili čim
večjih količin v naravo odloženih odpadkov.  Organizacijski
sestanek za DRUŠTVA bo v sredo, 31. marca 2010, na obči-
ni Jesenice, z začetkom ob 16. uri. Vabljeni ste vsi pred-
stavniki društev. Vsi POSAMEZNIKI ste vabljeni, da se na
spletni strani prijavite na prostovoljno čistilno akcijo, pre-
berete aktualne novice in prijavite divje odlagališče. Občina 
JESENICE podpira projekt in nas vse občane vabi k sodelo-
vanju! Skupaj nam bo uspelo!

V sklopu zaznamovanja dneva civilne zaščite so
pripravili tudi dve predavanji Poplave Železniki
in Kropa 2010 in Zemeljski plaz Bohinj 2008 in
Jesenice 2009. Na predavanjih so predstavili
načrte zaščite in reševanja, ukrepe in delovanje
štabov civilne zaščite.

Dobitniki bronastih znakov civilne zaščite skupaj s poveljnikom občinskega štaba 
Branislavom Petrovičem in županom Tomažem Tomom Mencingerjem

Monika Sušanj

Ob 1. marcu, svetovnem
dnevu civilne zaščite, so
tudi na Jesenicah pripravili
dve zanimivi predavanji o
tem, kako se zaščititi pred
naravnimi nesrečami, na-
tančneje pred poplavami in
zemeljskimi plazovi. Preda-
vanji sta bili organizirani
tako, da so obiskovalci lahko
spoznali, na koga naj se obr-
nejo po pomoč v tem prime-
ru (predstavitev članov ob-
činske civilne zaščite), kaj
predvideva načrt zaščite in
reševanja, kakšni so ukrepi,
osredotočili pa so se tudi na
študijo primera. Tako so na
predavanje o poplavah pova-
bili člane štaba Civilne za-
ščite in gasilcev iz Železni-
kov in Krope, ki so z obisko-
valci delili svoje izkušnje ob
poplavah leta 2007, o ze-
meljskih plazovih pa so de-
lovanje štaba Civilne zaščite
predstavili v Bohinju leta
2008 in na Jesenicah de-

cembra 2009. Za tovrstne
predstavitve so se odločili
zato, kot je dejala strokovna
sodelavka Civilne zaščite
Nataša Štefelin, saj lahko z
včerajšnjimi izkušnjami da-
nes poskrbimo za boljši ju-
tri, tudi v primeru neurij, ki
na Jesenicah predstavljajo
največjo nevarnost. Ob tej
priložnosti so izdali tudi
knjižico z naslovom Varstvo
pred naravnimi in drugimi
nesrečami v občini Jesenice,
kjer so opisane vse nesreče
(potres, poplave, nevarne
snovi, požari, nesreče v cest-
nem in železniškem prome-
tu), ki na Jesenicah pred-
stavljajo možno nevarnost
(in lokacije, ki so določenim
naravnim nesrečam bolj iz-
postavljene), kdo sodeluje
pri izvedbi nalog zaščite in
reševanja iz občinske pri-
stojnosti, kakšni so zaščitni
ukrepi in kako ravnamo v
primeru nesreče. Knjižico
lahko dobiti brezplačno tudi
na Občini Jesenice. 

Predavanji ob svetovnem
dnevu civilne zaščite
Ob tej priložnosti so izdali tudi knjižico z
naslovom Varstvo pred naravnimi in drugimi
nesrečami v občini Jesenice.
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Igor Kavčič

Saj poznate fimfarum, švis-
nete z njim in vse, kar se
premika okrog vas, okame-
ni, in če švisnete drugič, se
spet začne premikati. No,
tam sredi vasi Negrenaprej
je še danes napis Fimfa-
rum. Pravljice boste rekli.
Drži, Fimfarum je res knjiga
devetnajstih pravljic (med
njimi je ena tudi o tem 
"nevemkajžeje") češkega 
avtorja Jana Wericha (1905-
1980). Pisatelj, dramatik,
igralec, glasbenik, človek
mnogih talentov. Za njego-
vo ustvarjanje na različnih
področjih je bila značilna
poetična igrivost, satira, pa-
rodija, nevsiljiv humor ...
Bil je nekakšen češki Frane
Milčinski Ježek. Njegova
zbirka pravljic Fimfarum
sodi med temeljna dela če-
ške književnosti, leta 2003
pa smo jih v prevodu Nives
Vidrih dobili tudi v sloven-
ščini. In tu se pravzaprav
začne zgodba tokratne upri-
zoritve v Gledališču Toneta
Čufarja. Werichove pravlji-
ce so namreč navdušile tudi
Gregorja Čušina, sicer pro-
fesionalnega igralca v Mest-
nem gledališču ljubljan-
skem in tudi vse pogostej-
šega režiserja na ljubitelj-
skih odrih, sprva na domači
Koroški Beli, zadnja leta 
pa tudi na drugih odrih v
"zgornjem koncu" Gorenj-
ske. Fimfarum na odrskih
deskah? 
Kako pravljice iz pisave pre-
vesti v igrano besedo, ne da
bi s tem obšli njihovo sporo-
čilnost in duhovitost besedi-
la, da se v zaigranem ne bi
izgubile tiste vsakokratne
osti, s katerimi avtor na pri-
jazen način kaže na poti in
stranpoti človeške narave,
naj bo to neskončna naiv-
nost, ženska prebrisanost,
pretirana želja po alkoholu,
pohlep ...? Odgovor nam je
preteklo sredo iz prve roke
ponudil razširjeni igralski
ansambel Čufarjevega gle-
dališča. 
Režiser Gregor Čušin, ki je
idejno zasnoval tudi sceno,

izbral glasbeno opremo in
kostume, je tokrat obšel
dramatizacijo in se odločil
postaviti na oder besedilo,
kot je zapisano v knjigi, go-
stobesedno in v zbornem
jeziku, brez danes tako
modnega črtanja teksta.
Sam sem se na "češke lima-
nice" pustil ujeti že po
"uvodnem kadru" menjave
žarnice, ki so jo igralci izve-
dli v stari dobri maniri A je
to!. In ta češkost me ni iz-
pustila skoraj do konca ozi-
roma do zadnje pravljice.
Režiser je od devetnajstih
pravljic iz knjige izbral štiri
in pol. Ob uvodu na temo,
kaj bi lahko razumeli pod
"fimfarum", je tako kar 22-
članska odrska ekipa v uro
in tričetrt dolgi predstavi
uprizorila štiri pravljice. Že
prva O ribiču in njegovi
ženi je pokazala režiserjevo
usmeritev v zborovsko po-
stavitev. V prvi plan je po-
stavil glavna akterja v zgod-
bi, ribiča in njegovo ženo
(Ivan Berlot, Tatjana Košir),
medtem pa so vseskozi pri-
sotni tudi drugi igralci bo-
disi v vlogi soigralcev, zgolj
opazovalcev, včasih le z

medklici, spet drugič kot
pripovedovalci in kot zbor v
duhovitem pevskem vlož-
ku. Nosilca obeh osrednjih
likov, še posebej pa Ivan
Berlot, sta pokazala odlično
igralsko formo. Dobro raz-
položenje tako na odru kot
v dvorani se je nadaljevalo z
zgodbo Tri sestre in prstan.
Spet so v ospredje stopili
trije ženski in trije moški
liki, medtem ko je celotno
dogajanje na odru vseskozi
dopolnjeval in plemenitil
preostali gledališki ansam-
bel. Ženska prebrisanost
preprosto nima menja, mar
ne, fantje. 
Če se je po odmoru predsta-
va nadaljevala v enakem
pravljičnem in igralskem
tempu v Izpolnjenih sanjah
Jana Hodeca, pa je od pre-
ostalih treh izstopala zadnja
zgodba. Igralski zbor je v
zgodbi Ko bo s črnega hrasta
odpadlo listje zamenjal en
sam igralec, prav tako pa se
je tema zgodbe bolj kot k
smehu napeljevala k raz-
misleku. Če je v dotedanjih
treh zgodbah alkohol nasto-
pal predvsem v pozitivnem
smislu: "No, pa dajmo ene-

ga," ja piva, vina, žganja in
kuminovca v predstavi res
ne manjka, saj je dogajanje
postavljeno v gostilno, pa se
v zadnji zgodbi odlični Bo-
rut Verovšek v vlogi Čedija
bori s hudičem oziroma od-
visnostjo od alkohola. 
Predstava je komunikativ-
na, prijazna in s svojo hu-
morno toplino v gledalcu
vedno znova vzbuja dobro
razpoloženje, hkrati pa nas
kaj hitro spusti na realna
tla, da smo ljudje vendarle
le ljudje, z vsemi dobrimi in
slabimi lastnostmi, ki jih
nosimo s seboj. Spet se je
pokazalo, da ima jeseniški
teater odlično igralsko eki-
po, ki jo je po potrebi, kot
tokrat, moč tudi vselej do-
polniti. Priznam, v predsta-
vi Fimfarum sem se želel
predvsem naužiti tistega
"češkega", in to tudi dobil.
Ali kot je Jan Hodec, prepri-
čan, da bo zadel na loteriji,
napisal ženi na listek:
"Grem v Prago po d'nar,
podpisani Jest." Mislim, da
je Fimfarum mnogo bolj za-
nesljiv dobitek, zato zapi-
šem: "Grem na Jesenice v
Čufarja, podpisani ..."

Kot v dobrih starih časih ...
Preteklo sredo so v Gledališču Toneta Čufarja premierno uprizorili predstavo Fimfarum po motivih
štirih pravljic iz istoimenske knjige češkega avtorja Jana Wericha. Če si želite v živo zopet naužiti
duha starih dobrih čeških filmov, potem je Fimfarum prava stvar.Urša Peternel

Pred občinskim praznikom
so v Kosovi graščini na Jese-
nicah na ogled postavili do-
kumentarno razstavo z na-
slovom Ta stare Jesenice ali
Murova in Plavž. Razstava
je nastala na osnovi isto-
imenske knjige, pod katero
se je podpisala etnologinja
Zdenka Torkar Tahir iz

Gornjesavskega muzeja Je-
senice. V muzeju pred praz-
nikom občine vsako leto pri-
pravijo knjigo o določenem
predelu Jesenic, ki je tudi
osnova za kviz o poznavanju
zgodovine mesta za jeseni-

ške osnovnošolce in sred-
nješolce. Letos sta na vrsto
prišla dela Jesenic Murova
in Plavž. Knjiga govori o sta-
rih Jesenicah, o delu mesta,
na katerega po besedah
Zdenke Torkar Tahir ob
vseh novih centrih, ki raste-
jo na Jesenicah, ne bi smeli
pozabiti. Vsebino knjige je
oblikovala na osnovi doseg-
ljivih virov, v njej obdeluje
stoletje za stoletjem in govo-
ri o večjih spremembah, ki
so se dogajale v tem delu Je-
senic. Posebej izpostavlja
posamezne hiše na Murovi,
pomembnejše stavbe in
predvsem ljudi, Murovčane.
Razstavo je odprla jeseniška
podžupana Vera Pintar, kul-
turni program pa so obliko-
vali učenci Osnovne šole
Toneta Čufarja s Plavža, to-
rej iz dela mesta, o katerem
knjižica in razstava tudi go-
vorita.

"Ta stare Jesenice"
Etnologinja Zdenka Torkar Tahir je pripravila 
knjigo in razstavo z naslovom Ta stare Jesenice
ali Murova in Plavž.

Knjiga je na voljo 
na vseh muzejskih
lokacijah.

Avtorica knjige in razstave etnologinja Zdenka Torkar Tahir
pred razstavnimi panoji v Kosovi graščini I Foto: Anka Bulovec

Razstava ilustracij
V razstavnih prostorih kulturnega doma Viktorja Gregorača
na Slovenskem Javorniku je na ogled zanimiva razstava ilus-
tracij akademskega slikarja Franca Beštra z naslovom Na
čarobni strani sveta. Gre za ilustracije pravljic Mateje Črv
Sužnik Vesela žolna pekovka, Hitri polžek Peter in Sanjava
čebela Marcela. Avtorica je vse te zgodbe na duhovit način
predstavila mladim bralcem. J. P.

Razstava v DOLIK-u
V razstavnem salonu Dolik je na ogled razstava likovnih 
del dveh trboveljskih slikark: Dragice Benčič in Majde 
Drnovšek, ki sta članici Likovnega društva RELIK Trbovlje.
Sodelovanje med jeseniškim DOLIK-om in trboveljskim 
RELIK-om je že tradicionalno in umetniki obeh društev radi
izmenjajo razstave. J. P.

Uvodna pravljica O ribiču in njegovi ženi je s sijajnim Ivanom Berlotom v vlogi ribiča 
občinstvo v gledališču ogrelo na primerno temperaturo za nadaljevanje. 

"Pri nas je vse v redu," ob poslušanju radia ugotavlja Hubert
(Milan Trkulja), ne vedoč, da bo v naslednjih petnajstih minutah
ostal brez ..., pa naj ostane skrivnost do naslednje predstave.

Gregor Čušin, lahko bi rekli oče "Čufarjevega Fimfaruma",
je znova dokazal, da ni le odličen igralec, ampak tudi 
prvovrsten gledališki režiser. I Foto: Anka Bulovec
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Matjaž Klemenc

Kako ste se odrezali na zadnji
tekmi v Ebernu?
"To je bilo mednarodno pr-
venstvo, v Ebernu, v Nemčiji.
V vseh kategorijah je nasto-
pilo 820 tekmovalcev. Sam
sem nastopil v kategoriji do
84 kg. Uvrstil sem se v finale,
kjer sem se pomeril s prva-
kom Češke in sem ga prema-
gal po točkah. Razlika je bila
več kot deset točk."

Kaj imate za svoj največji us-
peh do sedaj?
"Zmaga v Ebernu je vsekakor
moj največji uspeh. Leta
2007 sem bil državni prvak
Slovenije. Izbran sem bil za
najboljšega borca in imel
sem najlepšo tehniko. Dva-
krat sem bil mednarodni
podprvak. Enkrat na Hrva-
škem, kjer sem bil očitno
okraden, in drugič v Sloveni-
ji, v Zagorju."

Ste član državne reprezen-
tance?
"Nisem član, je pa to eden od
mojih ciljev. Imam pa toliko
zbranih točk, da lahko sodelu-
jem v okviru reprezentance."

Za kateri klub nastopate?
"Tekmujem za klub iz Trži-
ča. Od oktobra 2009 je tudi
na Jesenicah kikboksarski
klub. Na Jesenicah je sedaj
okrog petnajst rednih članov,
vsi pa so začetniki. Sam sem
edini, ki tekmuje. Tako sem
prisoten na treningu v Tržiču
ali na Jesenicah."

Kako ste prišli do kikboksa?
"S kikboksom se je začelo
leta 2003, v klub pa me je
uvedel moj prvi trener Elvis
Džanan. Že od malega sem

imel željo trenirati borilne
veščine. Doma sicer niso bili
najbolj navdušeni, a ko so vi-
deli, da vztrajam, da so uspe-
hi, so se sprijaznili. Pred tem
sem treniral rokomet, košar-
ko in nogomet. Predvsem iz
košarke in nogometa sem
prinesel stvari, ki jih sedaj s
pridom uporabljam. Takrat
ko sem začel, je bil klub na
Jesenicah, a se je na žalost
razpustil, ker so bili problemi
s plačilom telovadnice. Sam
sem šel trenirat k Denisu
Porčiču, ki je imel svoj klub v
Kranjski Gori. Denis je sedaj
moj glavni trener. Drugi tre-
ner je Edin Alijagić, ki hodi z
menoj na tekmovanja. Edin
je tudi sam tekmovalec in
mojster borilnih veščin."

Je kdaj prišlo tako daleč, da bi
se prenehal ukvarjati s kik-
boksom?
"Ne, nikoli. V tem športu
sem se zelo hitro našel. Že po
prvem mesecu mi je trener
rekel, da sem talentiran za ta
šport. Bil sem zelo vztrajen.
Včasih sem tudi trikrat te-
densko treniral. Upam, da bo
kikboks tudi moj poklic."

Večina ljudi pozna boks, ka-
rate in judo. Predstavite nam
pobliže kikboks.
"Kikboks vključuje boks, ka-
rate in tekvando. Borba pote-
ka neprekinjeno. Sta dve run-
di po minuto in pol. V finalu
sta rundi dolgi dve minuti.
Čeprav smo dobro zaščiteni,
so možne poškodbe. Tudi
sam sem bil že poškodovan,
ko sem dobil močan udarec v
rebra."

Kako poteka vaš trening?
"Trenira se tako za noge kot
za roke. Treningi, ko se tre-

nira samo nožna ali samo
ročna tehnika, so zelo redki.
Če se trenira borba, se treni-
ra brez čelade, da se telo utr-
di. Na tekmovanju hitro pri-
de do poškodbe, če telo ni
utrjeno. Med tednom imam
trening vsak dan. Če med
vikendom ni tekme, treni-
ram samostojno."

Medijsko je ta šport verjet-
no zapostavljen?
"Žal se ta šport omenja
samo takrat, ko so na veli-
kih tekmovanjih osvojene
medalje. Vseeno mislim, da
smo res preveč zapostavlje-
ni. Prizadevamo si, da bi bili

čim bolj prepoznavni. Več
se pojavljaš v medijih, lažje
dobiš sponzorja."

Kakšne želje imate v bližnji
prihodnosti v tej športni pa-
nogi?
"Kratkoročni cilj so mi vse-
kakor svetovni pokal, sveto-
vno prvenstvo in evropsko
prvenstvo. Bližajo se tri dr-
žavna prvenstva: v Murski
Soboti, v Krškem in Zagor-
ju. Na teh prvenstvih mo-
ram biti prvi ali drugi. To je
sploh pogoj, da prideš v re-
prezentanco. Kot sem že
omenil, je to moja največja
želja."

Glavni cilj - reprezentanca
Ervin Hadžić, 19-letni domačin s Koroške Bele, se ukvarja s kikboksom in je na nedavnem 
mednarodnem prvenstvu v Nemčiji osvojil prvo mesto.

Matjaž Klemenc

Državno prvenstvo gre v zad-
njo fazo. Ko boste brali te 
vrstice, bo že jasno, kateri dve
ekipi se bosta pomerili za naj-
boljšo v državi. Igrali so v
dveh skupinah: v eni so Acro-
ni Jesenice, Jesenice mladi in
Triglav. Po štirih kolih najbo-
lje kaže Acroniju Jesenicam,
ki je zmagal v obeh tekmah.
Triglav je bil boljši od mladih
Jeseničanov. V tekmi, ki bo
odločala o drugem mestu v
skupini, je bil Triglav  v Kran-
ju s 4:1 boljši od mladih Je-
seničanov. Slednji so jim
vrnili na Jesenicah s 4:3.
Zaradi medsebojne boljše ra-
zlike v golih je prednost na
strani Triglavanov. V drugi
skupini najbolje kaže Tilii
Olimpiji, za končno tretje
mesto se bodo verjetno borili
Mariborčani. 
Končana je slovenska liga, v
kateri je nastopila ekipa Je-
senice mladi. V finalu sta
nastopila Maribor, ki je v
polfinalu izločil mlado jese-
niško moštvo, in beograjski
Partizan, ki je izločil kranj-

ski Triglav. Mariborčani so
se veselili zmage. Varovanci
trenerja Marjana Kozarja so
se za tretje mesto "udarili" s
Kranjčani. V dvorani Pod-
mežakla so slavili s 4 : 1, na
gostovanju v Kranju pa s 4 :
2 in se zasluženo veselili
končnega tretjega mesta.
Znan je že prvi hokejski pr-
vak. To so mladinci Jesenic.
Slednji so bili nepremagljivi
v rednem delu državnega
prvenstva. V tekmah za pr-
vaka se jim je zataknilo že
na prvi tekmi, ko so doma
izgubili z Olimpijo. Na dru-
gi tekmi v Tivoliju so jim vr-
nili z enako mero. V tretji in
četrti tekmi se je ponovil
scenarij. Zmaga Olimpije
na Jesenicah in zmaga Jese-
nic v Ljubljani. Na odločilni
tekmi so mladi "železarji"
zaigrali tako, kot znajo, in z
zmago s 5 : 2 prišli do naslo-
va državnega prvaka v mla-
dinski konkurenci. 
Mladincem so se pridružili
še kadeti, ki so bili v petih
tekmah boljši od Maribora.
Naslov so slavili v gosteh z
zmago 4:5.

Državno prvenstvo 
v zaključnem delu

Ervin Hadžić 

Uporaben priročnik opisuje nevarnosti holesterola,

pomagal vam bo do zdravega načina življenja: da bo

vaša hrana energetsko in količinsko uravnotežena. 

Veliko boste izvedeli o naravnih izdelkih, s katerimi

lahko zmanjšate raven holesterola. 

Knjiga je 

strokovno 

pregledana 

in usklajena 

s slovensko 

medicinsko 

doktrino.

Trda vezava, 80 strani

Redna cena: 18,36 EUR

Cena za naročnike GG: 15 EUR + poštnina

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 

Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po 

tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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ZORAN PREDIN

PETEK, 26. marec 2010 ob 19:30 uri.

DVORANA KINA ŽELEZAR

Rezervacije na tel. št.: 04 58 33 100

Predprodaja vstopnic pon. - pet. od 8-13 ure 
v pisarni gledališèa in na blagajni 

eno uro pred koncertom.

Pokal Lendave 2010
V Lendavi je potekalo tekmovanje v judu za slovenski 
pokal v kategorijah mladinci - mladinke in starejši dečki -
starejše deklice. Tekmovali so tudi mlajši dečki in mlajše
deklice. Tekmovanje, na katerem je nastopilo 259 
judoistov, je bilo odprto. Poleg slovenskih predstavnikov
so nastopili judoisti iz Avstrije, Madžarske, Hrvaške in 
Srbije. Od jeseniških tekmovalcev se je najbolje odrezala
Janja Razingar, ki je osvojila drugo mesto. Tina Jazbec je 
bila mesto nižje. Peto mesto sta osvojili Kati in Nuša 
Ambrožič. Deveto mesto so zasedli Luka Ambrožič, Tim
Pahor in Lejla Aldžič. M. K.

Anja z najboljšim rezultatom v Zagrebu
Zagrebški plavalni klub je pripravil mednarodni miting, na
katerem je nastopilo 405 plavalcev iz 21 klubov iz Slovenije,
Bosne in Hercegovine in Hrvaške. Dobro se je odrezala Je-
seničanka Anja Klinar, članica Plavalnega kluba Gorenjska
banka Radovljica. Anja je zmagala na 200 m prosto in 200
m mešano, obakrat z rekordom mitinga, ob tem pa je bila
še druga na 100 m prsno. Rezultat na 200 m prosto
(2:04.27) je bil z 808 točkami največ vreden rezultat v 
ženski konkurenci. M. K.

Uspešni nastopi drsalcev na Pokalu Slovenije
Pri Drsalnem klubu Jesenice je letošnja sezona v znamenju
velikih uspehov predvsem v najmlajših kategorijah. To se je
spet izkazalo na Pokalu Slovenije v ledeni dvorani v Zalogu.
Med 81 drsalci iz sedmih slovenskih klubov so Jeseničani za-
beležili vrsto lepih uvrstitev posamezno in ekipno. Pri mla-
dinkah je bila Meta Čebokli 6. in Monika Urbas 10. Pri pionir-
kah A je Evita Čelesnik zmagala, Saira Čatak je bila 3., Neža
Kozjek 11. in Anja Resman 13. Pri pionirjih B je bil Daniil Mak-
simovič 3. in Miha Demšar 4. Pri pionirkah B je bila Saša Mi-
sotič 8. in Ela Mohorič 9. Pionirke C so dosegle naslednje re-
zultate: Kaja Gril je bila 2., Nea Smolej 3., Zemina Šabanovič
6. In še pionirke D: Nika Novak je zmagala, Anja Demšar je
bila 3., Lara Horvat 6., Eleonora Kralič 11., Pia Murnik 13.,
Maja Planinšek 14. in Tjaša Koder 15. Ekipno so Jeseničani v
tekmovanju za mladinski in pionirski pokal osvojili 2. mesto,
v kategoriji cicibanov pa so zasedli prvo mesto. J. R.
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Šport, nasvet 

Mag. Silvana Gasar

Tudi jaz ne morem mimo
afere Baričevič, v kateri je
gotovo samo to, da so psi in
lastnik končali tragično, do-
godek pa služi za politične
obračune. Ker resničnih
dejstev ne poznam, je o tem
nesmiselno razglabljati.
Lahko pa bralcem razjas-
nim to, kar kot psihologinja
in ljubiteljica živali dobro
vem: kakšni so v resnici psi
in njihovi lastniki.
Psi niso grozljive krvoločne
zveri, katerih življenjski cilj
bi bil gristi, napadati in trga-
ti ljudi. Niti volkovi nimajo
takih želja! Psi sploh niso
divje zveri! Psi so domače ži-
vali, ki so skozi tisočletja
evolucije sprejele podrejeno
sobivanje z ljudmi. Skrb za-
nje nam poplačajo z izjem-
no vdanostjo, zvestobo in
ljubeznijo: delajo za nas,
nam pomagajo (npr. vodniki
slepih, invalidnih, terapevt-
ski psi), ščitijo gospodarja in
so zanj pogosto pripravljeni
dati življenje. Psi si želijo
imeti gospodarja in ga potre-
bujejo. Brez njega so nesreč-
ni in izgubljeni. Psi so po
naravi dobrodušni in imajo
radi ljudi. Kaj pa vse tisto,
kar ste slišali o dominantnih

psih, nevarnih pasmah, po-
divjanih krdelih ipd.? Kup
neumnosti in pretiravanj!
Tudi veliki in močni psi ho-
čejo imeti gospodarja in so
se mu pripravljeni podrediti
- za nekaj njegove naklonje-
nosti, skrbi in ljubezni (ne
pa zaradi strahu pred kazni-
jo, kot nekateri zmotno mis-
lijo!). Različne pasme psov
imajo različne lastnosti, ven-
dar krvoločnih, zlobnih, ubi-
jalskih psov ni. Tudi zloglas-
ni pitbuli so po naravi do-
brodušni. Da se več psov av-
tomatično spremeni v divje
krdelo, ki ne priznava nad-
vlade človeka? Lepo prosim!
Če bi to držalo, bi raztrgani
obležali vsi rejci in pasje re-
šiteljice, kakršna je npr. Mi-
lena Močivnik. Očitno ni
tako! Psi praviloma nikoli ne
ugriznejo gospodarja, zavr-
ženi psi pa rešitelju kažejo
izjemno hvaležnost. Zakaj?
Ker ti ljudje razumejo pse,
znajo ravnati z njimi, pred-
vsem pa jih imajo zelo radi -
kar psi dobro vedo.
Obstajajo tudi psi, ki so po-
padljivi, neubogljivi, svoje-
glavi, trmasti, bojeviti itd.
Vendar se taki niso skotili,
ampak so taki postali zaradi

nepravilnega in okrutnega
ravnanja ljudi, ki so jim po-
kazali pravo "pasje življenje"
(z verigo, palico, brcami, pe-
tardami, stradanjem ipd.). Ti
psi so lahko nevarni in znajo
ugrizniti človeka - ne nujno
tistega, ki je kriv. Da pes
povsem pobesni in hoče člo-
veka raztrgati, se zgodi samo
v primerih obolenj živčnega
sistema psa (kot npr. stekli-

na, možganski tumor) ali 
tedaj, ko je psa zaradi neke
sprožilne situacije (ki ga
spomni na hude, nevarne
dogodke) strah za lastno ali
gospodarjevo življenje.
Lastniki psov so večinoma
ljubitelji psov, živali in nara-
ve, ljudje dobrega značaja,

ki cenijo dobre lastnosti
psov - prijaznost, veselost,
igrivost, privrženost, iskre-
nost, zvestobo. Svojega ljub-
ljenčka imajo za družinske-
ga člana in z njim tudi rav-
najo tako. Skrbijo zanj, ga
negujejo, branijo. Na kraj
pameti jim ne pade, da bi ga
mučili, tepli, zlorabljali. Za-
radi nepoučenosti, pomanj-
kanja časa, denarja in dru-

gih težav nekateri s psom
ne ravnajo najbolje, vendar
si večina ne omisli psa zato,
da bi nad njim izživljala
jezo in razne bolestne (npr.
sadistične, spolne) potrebe.
Včasih se na žalost dogaja
tudi to. Zaradi redkih izjem
pa ne smete vseh tlačiti v

"isti koš" izprijencev. V res-
nici je obratno, značajsko in
seksualno izprijen (perver-
zen, sprevržen) je človek, ki
brez pravega povoda sumni-
či in razmišlja o tem, kakš-
ne razvratne stvari morda
nekdo počne s svojim psom
(pa tudi tak, ki brezmejno
blati pokojne). Izprijenost
človeka je v mislih in idejah,
ki so tako pokvarjene, na-
gnusne in okrutne, da drugi
kaj takega še pomislijo ne.
Tudi če jih skriva, se vseeno
kažejo v njegovih besedah
in dejanjih. In tega smo v
aferi bulmastifov videli in
slišali več kot preveč.
Za razprave o tem, kdo v
resnici drogira pse in jih
dresira z elektrošoki, je pre-
malo prostora. Zato samo
kratek zaključek. Od treh
mojih psov me še noben ni
ugriznil in se prav nič ne
bojim, da bi me. Dam roko
v ogenj, da se to ne bo zgo-
dilo! Na žalost pa si istega
ne upam trditi za ljudi, še
zlasti ne za politike. Kot vi-
dite, znajo prav neusmilje-
no "zagristi" v nasprotnika
in ga z velikim, že kar bo-
lestnim veseljem "raztrgati
na kosce".

Krvoločni ubijalski psi

Psi niso grozljive krvoločne zveri, katerih 
življenjski cilj bi bil gristi, napadati in trgati ljudi.
Niti volkovi nimajo takih želja! Psi sploh niso
divje zveri! Psi so domače živali, ki so skozi 
tisočletja evolucije sprejele podrejeno sobivanje
z ljudmi. Skrb zanje nam poplačajo z izjemno
vdanostjo, zvestobo in ljubeznijo: delajo za nas,
nam pomagajo, ščitijo gospodarja in so zanj 
pogosto pripravljeni dati življenje. 

Janko Rabič

Za zaključek letošnje sezo-
ne tekmovanj v umetnost-
nem drsanju se na ledeni
ploskvi Podmežakla spet
obeta vrhunski dogodek. To
bo 19. pokal Triglav. Tek-
movanje si je pridobilo velik
ugled po vsem svetu, pred-
vsem kot odskočna deska za
perspektivne tekmovalce v
mladinskih in kadetskih vr-
stah. Pred leti so tekmova-
nje razširili še na člansko
kategorijo. 
Za letošnje tekmovanje je
spet veliko zanimanje, saj je
prijavljenih že 20 držav z

več kot 140 tekmovalci.
Organizacijski odbor pri Dr-
salnem klubu Jesenice se je
pod vodstvom predsednika
Vinka Otoviča resno lotil pri-
prav, saj želi obdržati visoko
raven izvedbe, za kar je vsa-
ko leto deležen pohval tek-
movalcev in spremljevalcev
iz vseh sodelujočih držav.
Tekmovanje bo od 1. do 4.
aprila. Letos bodo zaključek
po nekaj letih spet obogatili
z revijo najboljših nastopajo-
čih. V močni mednarodni
konkurenci se bo za dobre
uvrstitve potegovalo tudi se-
dem domačih tekmovalcev.
Skušali bodo še izboljšati do-
bre rezultate, ki so jih v le-
tošnji sezoni že dosegli. 
Člani organizacijskega od-
bora se letos še posebej zav-
zemajo, da bi si tekmovanje
ogledalo čim več ljubiteljev
umetnostnega drsanja, kar
bo tudi velika spodbuda za
domače tekmovalce.

Pokal Triglav 
od 1. do 4. aprila

Uspeh mladih jeseniških nogometašev 
NK Mimovrste=) Jesenice je pod pokroviteljstvom Gostil-
nice Pastel in ob pomoči staršev uspešno organiziral turnir
za selekcijo U-8. Otvoritveno tekmo je odigrala selekcija U-
6 in v prijateljski tekmi premagala ekipo NŠ Maxi z rezul-
tatom 1 : 0. V tekmovalnem delu je nastopilo deset ekip,
med njimi tudi ekipa iz Italije FC Manzano. V težki
konkurenci so 1. mesto osvojili Jeseničani, iz vrst domači-
nov pa prihajata tudi najboljši strelec in vratar turnirja.
Osvojitev turnirja pa je le pika na i v zimskem času, ko so se
tekme odigravale v dvoranah. V zimski ligi, ki je potekala
pod okriljem MNZG Kranj, so ekipe NK Mimovrste=) Je-
senice v konkurenci U-8 in U-10 osvojile 1. mesto, pri U-12
pa tretje mesto (samo tri točke za prvakom). Pri U-8 in U-10
smo imeli tudi najboljše strelce lige. Ekipa U-8 je bila us-
pešna tudi na turnirjih v Cerkljah (2. mesto) in pa v Kamniku
(3. mesto), kjer pa je ekipa U-12 brez poraza osvojila 1.
mesto in imela v svojih vrstah tudi najboljšega igralca. G. Š.

Uspešno na regijskem tekmovanju
Strelci Triglav Javornik-Koroška Bela so več kot uspešno na-
stopili na regijskem tekmovanju, ki je potekalo v Kranju. Po-
glejmo si rezultate naših tekmovalcev z zračno puško po po-
sameznih kategorijah. Cicibani (streljanje z naslonom): 2.
Denis Hamžič, 3. Matevž Pivk, 5. Matej Dražič, 7. Luka Dra-
žič, 8. Viktor Lajič. Ekipno (Hamžič, Pivk, Lajič) so zasedli
drugo mesto. Mlajši pionirji (streljanje z naslonom): 1. Da-
vor Medič, 2. Božo Pantelič, 3. Igor Mlakar, 4. Matic Pretnar,
9. Tomaž Pušavec. Ekipno (Pretnar, Pantelič, Mlakar) prvo
mesto. Mlajše pionirke (streljanje z naslonom): 1. Sara Hor-
vat, 2. Nastja Noč, 4. Alja Krnjajič, 8. Tjaša Hrastnik. Ekipno
(Horvat, Noč, Krnjajič) prvo mesto. Pionirji: 1. Tadej Štojs.
Pionirke: 2. Maruša Mulej. Kadeti: 1. Anže Presterel, 4. Nik Je-
klič, 6. Tine Smolej. Mladinci: 2. Luka Resman, 3. Gašper Ber-
not. Člani: 17. Anže Bernot. Veteranke (60+): 2. Stanka Biz-
jak, 4. Pavla Sedej, 5. Majda Kralj. Ekipno: drugo mesto. Ve-
terani (60+): 5. Franci Bizjak, 7. Janez Bohinc. Veterani (70+):
4. Slavko Rabič. Ekipno so veterani v enotni konkurenci zase-
dli tretje mesto. S pištolo je v članski konkurenci streljal Bošt-
jan Smerke in zasedel trinajsto mesto. M. K.

Kegljači na ledu obdržali stik z evropskim vrhom 
Jedro slovenske reprezentance v kegljanju na ledu na letoš-
njem evropskem prvenstvu v Celovcu so kot že vrsto let doslej
sestavljali Jeseničani. Čeprav tokrat niso posegli po kolajnah,
so v močni konkurenci obdržali stik z najboljšimi v Evropi. V
članski reprezentanci so bili: B. Berčič, B. Štefelin, M. Radanič,
I. Piber in D. Mandeljc. Vsi so člani najuspešnejše slovenske
ekipe Turbo Hit Jesenice. V ciljnem tekmovanju so zasedli 4.
mesto, v moštvenem pa 6. mesto. Posamezno je v ciljnem tek-
movanju Berčič zasedel 9., Štefelin 11. In Mandeljc 16. mesto.
Vodja reprezentance je bil Milan Radanič, selektor pa Borut
Berčič. Na letošnjem evropskem prvenstvu v Celovcu so sku-
paj s člani nastopili tudi mladinci. V reprezentanci so bili tudi
trije tekmovalci jeseniškega in rateškega kluba: M. Prešeren,
M. Boljtar in L. Razinger. Ekipno so v moštvenem tekmovanju
zasedli 5., v ciljnem tekmovanju pa 6. mesto. Med posamezni-
ki se je Prešeren uvrstil na 13., Razinger pa na 21. mesto. J. R. 

Jakob Šimnic uspešen v Tuhelju
Tekmovalci v tekvandoju so nastopili na 1. Open Tuhelj Cro-
atia 2010. Tekmovanja se je udeležilo 165 tekmovalcev in
tekmovalk iz Bosne in Hercegovine, Hrvaške in Slovenije.
Tekmovali so v formah in borbah. Tekmovanja se je udele-
žil tudi Jeseničan Jakob Šimnic, ki je nastopil v kategoriji
dečkov do 14 let. V formah rdeči pas je dosegel prvo mesto,
v borbah pod 35 kg je bil tretji. M. K.

Uspešen nastop kegljačev na državnem 
prvenstvu U-23
Jeseniški kegljači so bili uspešni na državnem prvenstvu U-
23. V ekipni konkurenci so zasedli tretje mesto. Uspešni so
bili tudi v posamezni konkurenci. Tekmovanje je potekalo v
Šoštanju in Škofji Loki. Član jeseniškega kluba Nik Medja je
postal državni prvak. Podrl je 1227 kegljev. Uspeh je s
tretjim mestom dopolnil Igor Čosič. Blizu stopničk, na pe-
tem mestu, je bil Aleš Mavsar. Matjaž Vovk je bil enajsti,
Kristjan Mijatovič pa mesto nižje. V državnem prvenstvu v
2. ligi zahod so Jeseničani v 15. kolu gostovali v Izoli in izgu-
bili s 5 : 3. S to zmago se je Izola še bolj utrdila na prvem
mestu. Za drugo mesto je vse odprto. Calcit II ima 19 točk,
Jesenice in Slavija Štojs 18, Pivka I 17 in Bela krajina 17 točk,
sedma Lokomotiva pa 15 točk. M. K.

V močni mednarodni
konkurenci se bo za
dobre uvrstitve 
potegovalo tudi sedem
domačih tekmovalcev. 
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Tjaša Rotar

"Bog zna, ali je tudi ričet
slovenski in nemški!"
(Gostilne)

V gostinskih lokalih se je v za-
četku 20. stoletja kar izrazito
kazala nacionalna delitev - v
nekatere lokale so zahajali
predvsem Slovenci, v druge pa
skoraj samo Nemci. Gostilni-
čarji so tako delitev podpirali.
Slovenčev dopisnik s Save ko-
mentira: "Razmere pri nas
postajajo vedno bolj čudne.
Tako neki gostilničar odganja
slovenske goste jako odurno, še
drznejše njegova postrežnica
... Nekateri gostilničarji so
imeli še dodatno težavo, saj so
bili sicer naklonjeni nemškim
gostom, a tudi slovenskih niso
hoteli izgubiti. To je veljalo na

primer za kantinerja Paara,
ki si ga slovensko časopisje za-
radi tega večkrat privošči. Slo-
venski narod tako poroča, da
se kantiner Paar boji izgubiti
svoje jeseniške odjemalce,
"zato hodi po gostilnah ter
vpije "živio", če ga nihče od
njegovih nemških bratcev ne
vidi". Kmalu se ga loti še Slo-
venec: "Ričet po 6 kr. ponuja
kantiner Paar. Na vogalih po
tovarni so pozivi: "Prosim, be-
rite! Bitte zu lesen! Od 15.
febr. naprej je pri meni ričet po
6 kr." - Bog zna, ali je tudi ri-
čet slovenski in nemški!" Piko
na i je dodala Jeseniška stra-
ža: "Vitez Wolf s psom je bil te
dni nezadovoljen s svojim ko-
silom ter ga je zalučal po tleh
prav po nemški navadi. Kanti-

nerju Paaru seveda ni bilo po
volji ter je razočaran vzkliknil:
"Und das die deutsche Inteli-
genz!" Toda vinskih duhov
polni Wolf se razsrdi in odpe-
lje vso svojo nemško bando na
kosilo v neko slovensko gostil-
no." Med slovenskimi in nem-
škimi gosti je včasih prišlo tudi
do hujših izgredov - sporov in
celo pretepov. 
Nemški priseljenci, ki so bili
protestanti, so se zbirali tudi v
svojih prostorih, ki so jih Slo-
venci imenovali "lutrški tem-
pel" ali "lutrštempel". Slove-
nec tamkajšnje dogajanje (ver-
jetno precej pretirano) opisuje
takole: "Lutrštempel na Savi -
za vse. V njem se popiva, telo-
vadi, ob nedeljah in praznikih
pleše in pretepa, in ob gostovih

časih se opravlja v njem prote-
stantska služba božja. Res
lepo!"
Po prvi svetovni vojni so se
takšne delitve počasi zaključi-
le, lokali pa so se še vedno lo-
čevali, glede na politično
usmerjenost - klerikalno, libe-
ralno ali socialdemokratsko.
V tem duhu so potekale deba-
te, ki so se razvile v posamez-
nih lokalih, pa tudi časopisi,
ki so jih gostje lahko prelistali,
so kazali določeno politično
usmerjenost gostilničarja. V
takratnem časopisju najdemo
kar precej zajedljivih opazk
na račun te ali one gostilne, ki
je bila "napačno usmerjena".
Tako na primer dopisnik Slo-
venca pri poročilu o hudem
pretepu v Robičkovi gostilni

(na Hrušici) navrže, da ima
gostilna časnik Slovenski na-
rod. Dopisnik Slovenskega
naroda pa svari pred črnimi
hujskači, ki imajo "društveni
lokal ... na Savi v fajmoštrovi
gostilni, katero ima na račun
neka farška baba po imenu
"Pogačenča"". Medtem pa je
na Jesenicah le ena gostilna,
ki je naročena na Slovenski
narod (Trevnova gostilna na
Savi). "Svobodni slovenski
možje, obiskujte le to gostilno,
drugih se izogibajte!" zaklju-
čuje dopisnik. Naslednje leto
pa se Slovenec ob poročanju o
občinskih volitvah zgraža, da
je bila "Višnarjeva gostilna ...
središče, od koder so letali li-
beralni agitatorji na vse stra-
ni". 

Družabno življenje na Jesenicah pred 
drugo svetovno vojno (19. del)

Urša Peternel

Ob osmem marcu so v Druš-
tvu upokojencev Jesenice
pripravili čisto pravi ženski
večer. V nabito polni dvora-
ni, prevladovale so seveda
ženske, je gostiteljica večera
Albina Seršen tokrat gostila
tri generacije pevk. Načrto-
vali so sicer obisk štirih ge-
neracij pevk, a se je najsta-
rejša, Rina Oblak (na Jeseni-
cah bolj znana po priimku
Brun) zaradi bolezni opravi-
čila. Tako so o svojih živ-
ljenjskih poteh pripovedova-
le Melita Jelen, Eva Seršen
in Tajda Žnidaršič.

Melita Jelen: petdeset let
dolga pevska pot
Najprej je o svoji pevski poti
spregovorila Melita Jelen,
znana jeseniška mezzospra-
nistka, dobitnica Čufarjeve
plakete in plakete Občine Je-
senice. Kot je povedala, je za
njo petdeset let dolga pevska
pot. Prepevati je začela že
kot mlado dekle, sodelovala

je v simfoničnem orkestru
na Jesenicah, v kvartetu fol-
klore, trideset let je prepe-
vala v zboru Milko Škober-
ne, sodelovala je v ženskem
oktetu, nazadnje pa v skupi-
ni Prima Vista. Zadnje čase
največ nastopa skupaj s
harmonikarico Marjano Ko-
mel na različnih dogodkih
na Jesenicah. Kot je poveda-
la, najraje posluša klasično
glasbo, operne pevce, od
naših denimo Sabino Cvi-
lak ... 

Eva Seršen: spomini na
Evrovizijo
Znana pevka iz zimzelenih
časov slovenske popevke
Eva Seršen je pred časom
postala občanka Jesenic. Kot
je povedala, prihaja iz Prle-
kije, iz pevske družine. Kot
nadarjeno mlado pevko jo je
odkril Jure Robežnik, ki ji je
skupaj z Mojmirjem Sepe-
tom tudi prinesel pesem

Ljubi ljubi, s katero je bila
leta 1970 izbrana za nastop
na Evroviziji v Amsterda-
mu. Takrat je bila stara ko-
maj osemnajst let in kot se
spominja, je bila premlada,
da bi se sploh zavedala, kaj
pomeni takšen nastop...
Spomini na Evrovizijo so
zato mešani, prav tako je
kasneje na svoji pevski poti
ugotovila, da slava v življenje
prinese predvsem veliko
zmede. "Naše estradno živ-
ljenje je borišče, arena; le na
odru si res lahko ti," je pove-
dala. In še: "Najlepša kariera
je še vedno biti mama. No-
bena druga kariera tega ne
more nadomestiti!" 

Tajda Žnidaršič: 
cilj operno petje
Mlada nadarjena pevka Taj-
da Žnidaršič pa šele stopa
na pevsko pot. Kot je pove-
dala, je začela v glasbeni
pripravnici, nato je pela v

otroškem in mladinskem
pevskem zboru, zdaj pa 
obiskuje četrti letnik solo
petja v Glasbeni šoli Jeseni-
ce. Med slovenskimi pevka-
mi jo navdušujeta zlasti Yle-
nia Zobec in Ana Dežman,
od tujih ji je vzornica Ana
Netrebko, saj bi se nekoč
želela ukvarjati z opernim
petjem. Njen prvi cilj je na-
daljevanje študija petja na
akademiji za glasbo, v mislih
pa ima tudi že večji projekt, ki
ga še ne želi razkriti, je pove-
dala. Dodala je še, da jo na
njeni pevski poti zvesto
spremljata mama in oče.
Večer so gostje zaokrožile s
krajšimi pevskimi nastopi,
Melita Jelen je ob spremlja-
vi Marjane Komel zapela
Staro gospo, Eva Seršen je
navdušila ob klavirju, Tajda
Žnidaršič pa s pesmijo Mi-
niatura, s katero je lani osvo-
jila tretje mesto po izboru
občinstva na prireditvi Prvi
glas Gorenjske.

Tri generacije pevk
V okviru družabnih večerov so v Društvu upokojencev Jesenice tokrat gostili Melito Jelen, Evo Seršen
in Tajdo Žnidaršič, pevke treh različnih generacij.

Eva Seršen je med drugim
zapela in na klavir zaigrala
večno Only you.

Kam so usahnila 
proračunska sredstva
za ljubiteljsko 
kulturo - pojasnilo

Vodja Oddelka za družbene de-
javnosti in splošne zadeve Obči-
ne Jesenice Tea Višnar v svojem
odgovoru 5. marca 2010 na
moje pripombe v rubriki Pisma
bralcev 19. februarja 2010 odgo-
varja oz. utemeljuje sklep o fi-
nanciranju določenega javnega
kulturnega programa oz. pro-
jekta, ki ga je sprejel župan brez
javnega poziva oz. javnega raz-
pisa z novo razlago. V njej na-
vaja, "da gre v konkretnem pri-
meru za to, da se na ravni lokal-

ne samouprave vloga ministra
smiselno nadomesti z občinsko
upravo in ne z županom". Za-
kon o uresničevanju javnega in-
teresa za kulturo RS pa navaja,
da to lahko izjemoma stori le
župan ali pooblaščenec, vendar
le iz intervencijskih sredstev, do-
ločenih v proračunu občine.
Zakon o uresničevanju javnega
interesa za kulturo RS v členu
"100" navaja tudi smiselno
uporabo zakona, in sicer "da
pristojnost ministra izvršuje
župan oziroma drug organ, ki
je po zakonu pooblaščen zasto-
pati in predstavljati lokalno
skupnost."

Joža Varl

Melita Jelen, Albina Seršen, Eva Seršen in Tajda Žnidaršič v ženskem klepetu

Pisma bralcev
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Zanimivosti

Urša Peternel

Na Občini Jesenice je pote-
kal neformalni razgovor
med predstavniki Policijske
postaje Jesenice ter jeseni-
ških krajevnih skupnosti,
šol in Občine Jesenice. Kot
je povedal komandir Policij-
ske postaje Jesenice Gregor
Hudrič, tovrsten sestanek
pripravijo enkrat na leto s ci-
ljem, da bi okrepili sodelo-
vanje ter spregovorili o naj-
bolj perečih varnostnih pro-
blemih v občini. Sestanka se
je udeležil tudi župan To-
maž Tom Mencinger, pod-
županja Vera Pintar, direk-
torica občinske uprave Slav-
ka Brelih ter vodja Medob-
činskega inšpektorata in re-
darstva Jesenice Boštjan
Omerzel. Komandir policij-
ske postaje Gregor Hudrič
(spremljali so ga vsi trije po-
močniki) je najprej predsta-
vil varnostne razmere v ob-
čini. Kot je povedal, so lani
obravnavali več kaznivih de-
janj, vendar gre povečanje
zlasti na račun dveh posa-
meznikov, ki sta zagrešila
prek sto kaznivih dejanj, ki
pa jim jih že uspelo preiska-
ti. Kršitev javnega reda in
miru je bilo lani približno

toliko kot prejšnja leta, žal
pa so obravnavali nekaj več
prometnih nesreč s smrt-
nim izidom - kar štiri. V pri-
hodnje bodo jeseniški poli-
cisti okrepili predvsem kri-
minalistično dejavnost, ve-

ljala bo ničelna toleranca do
družinskega nasilja, vanda-
lizma, prepovedanih drog in
orožja ter najhujših kršitev
prometnih predpisov. Med
glavnimi težavami, s kateri-
mi se soočajo na Policijski
postaji Jesenice, pa je Hu-
drič vnovič izpostavil kata-
strofalne prostorske razme-
re; ena večjih želja policistov
je, da bi se vendarle preselili
v ustreznejše prostore.

Jutranji prometni kaos 
pri šolah
V nadaljevanju srečanja so
predstavniki šol in krajevnih
skupnosti predstavili glavne
probleme. Marta Čelesnik s
Srednje šole Jesenice je izpo-
stavila potrebo po prisotnosti
policistov v civilu v okolici
šole zlasti ob petkih in dnevih
pred praznikih, da bi prepre-
čili domnevno preprodajo ne-
dovoljenih drog. Ravnateljica
Osnovne šole Toneta Čufarja
Jesenice Branka Ščap je opo-
zorila na nevaren predel šol-
ske poti mimo vrtca do šole,
zlasti v času jutranjega priho-
da v vrtec in šolo. Tudi ravna-
teljica Osnovne šole Koroška
Bela Sanda Zupan je izposta-
vila problem jutranjega pro-

metnega kaosa v okolici šole
in na pomanjkanje parkirnih
mest. Ravnatelj Osnovne šole
Prežihovega Voranca Jeseni-
ce Robert Kerštajn je prosil
policijo, naj v večernem času
večkrat opravi nadzor v okoli-

ci športne dvorane, kjer se
zbira mladina. Roman Pod-
lipnik z Gimnazije Jesenice
pa je opozoril na problem
kraj iz garderob ter na ne-
varno prečkanje ceste od
Gimnazije do Čufarjevega
trga.
Komandir policije Gregor
Hudrič je zagotovil, da bodo
po svojih močeh okrepili
nadzor nad "črnimi" točka-
mi, vodja Medobčinskega
inšpektorata in redarstva Je-
senice Boštjan Omerzel pa
je predlagal ustanovitev de-
lovne skupine, ki bo do začet-
ka novega šolskega leta pri-
pravila predloge sprememb
prometne ureditve v okolici
šol.

Divjanje, vandalizem ...
V večini jeseniških krajev-
nih skupnosti se soočajo s
podobnimi težavami, so po-
kazale izjave njihovih pred-
stavnikov. Večina je izposta-
vila divjanje v naselju, van-
dalizem in moteče zbiranje
mladine v večernem času.
Maja Otovič, predsednica
KS Javornik-Koroška Bela,
je opozorila zlasti na potre-
bo po ureditvi prehoda za
pešce od avtobusne postaje
do trgovine na Koroški Beli
ter prehoda za pešce pri Tu-
ristu. Problematična je tudi
prehitra vožnja nekaterih
voznikov skozi vaško jedro
in Trebež. Zoran Kramar,
predsednik KS Hrušica, je
izrazil željo po postavitvi "le-
žečih policajev" na vrhu

klanca zaradi objestne vož-
nje nekaterih voznikov ter
opozoril na nedovoljeno
vožnjo smetarskih vozil na
deponijo prek mosta. Majda
Gomilšek, predsednica KS
Sava, je opozorila na nepra-
vilno parkiranje na Tomši-
čevi, glasno in moteče noč-
no zbiranje pred šolo ter na
Benedičičevi in na moteč lo-
kal na Kejžarjevi. Marina
Kalan iz KS Podmežakla je
izpostavila problem prehitre
vožnje po Cesti 1. maja, po
kateri kljub prepovedi vozijo
tudi tovornjaki, ter na mote-
če zbiranje v parku Podme-
žakla. Mili Ilenič iz KS Stane-
ta Bokala je dejala, da mnoge
krajane skrbi začetek pomla-
di, ko se bo mladina začela
zbirati zunaj, začelo pa se bo
tudi divjanje z avtomobili,
zlasti na spodnji Bokalovi.
Ana Marija Korošec iz KS
Mirka Roglja Petka je opozo-
rila na divjanje po stari Titovi
in po Murovi, na vandalizem
v Centru 2 in na nevarne tek-
me na mini motorčkih na
ploščadi v Centru 2. Vera
Pintar, predsednica KS Cirila
Tavčarja, pa je opozorila zla-
sti na prehitro vožnjo po Tav-
čarjevi, kjer večina voznikov
ne spoštuje omejitve na tri-
deset kilometrov na uro.
Župan Tomaž Tom Men-
cinger je v zvezi s slišanim
dejal, da so tovrstni sestanki
zelo koristni, saj je skupni
cilj vseh sodelujočih kvali-
tetno življenje v kvalitetnem
okolju. 

Prihajajo policisti in 
redarji na kolesih
K večji varnosti na Jesenicah bodo v prihodnje pripomogli dva policista in en občinski redar na 
kolesih. Glavni problemi ostajajo divjanje, jutranji prometni kaos pri šolah, vandalizem ...

Sebastjan Prosenc, 
pomočnik komandirja
Policijske postaje 
Jesenice

Ker se bliža pomladno obdo-
bje, bo na cestah tudi vse več
motoristov. Zato je pomemb-
no, da na začetku sezone opo-
zorimo na nekaj dejstev, pove-
zanih z vožnjo motornega ko-
lesa. Prav začetek sezone je za
motoriste najbolj problemati-
čen, saj vožnja motornega ko-
lesa zahteva nenehno vajo,
motoristi pa v zimskem času
niso vozili jeklenih dvokolesni-
kov, zato se bo treba vožnje z
motornim kolesom spet priva-
diti. Vsem motoristom svetuje-
mo, da opravijo celoten pre-
gled motornega kolesa, preden
se zapeljejo na prvo vožnjo v

novi sezoni. To je namreč prvi
korak k varnosti na cesti.
Mnogo motoristov se jeseni ni
potrudilo in popravilo vseh
"ran", ki jih je dvokolesnik do-
živel preteklo sezono. Zdaj je
pravi čas za popravilo poškodb
in okvar. Preveriti je treba vse
tekočine, svetlobna telesa in
akumulator. Eno najpomemb-
nejših, če ne najpomembnejše
opravilo je natančen pregled
pnevmatik. Poglejte, ali so vid-
ne kakšne poškodbe, dobro
preverite globino kanalov in
tlak v pnevmatikah. Težava je
tudi v tem, da spomladanske
temperature nihajo. Zjutraj

ob začetku vožnje so pnevma-
tike neogrete, hladno je tudi
asfaltno vozišče, čez dan se
temperature dvignejo, kar vse
prispeva k temu, da je vožnja
z motornim kolesom še bolj
nevarna, saj se oprijem z vo-
ziščem zato stalno spreminja.
Preverite tudi, kako je z veri-
go. Dobro jo očistite in nato
naoljite z razpršilom za veri-
ge. Prav tako je treba poskrbe-
ti tudi za ustrezno obutev, za-
ščitno obleko, ščitnike, rokavi-
ce in čelado. Odveč ne bo opo-
zorilo drugim voznikom, da se
bo treba spet navaditi na so-
udeležbo motoristov v cestnem

prometu. Zato med vožnjo s
pomočjo vzvratnih ogledal
spremljajte promet za vozi-
lom. Pri vključevanju v pro-
met pa vedno pomislite tudi
na motoriste, da ne izsilite
prednosti pred njimi, kajti
ravno takšna trčenja so najne-
varnejša in žal tudi zelo pogo-
sta.
Za konec še to. Med vožnjo z
motornim kolesom obvezno
uporabljajte pripeto homologi-
rano motoristično čelado in ne
pozabite: za svojo varnost mo-
rate v prvi vrsti poskrbeti
sami. Srečno vožnjo vam želi
Policijska postaja Jesenice.

Na ceste spet prihajajo motoristi

Transfuziološki oddelek izpod okrilja bolnišnice

Transfuziološki oddelek Splošne bolnišnice Jesenice je 1.
marca prešel pod okrilje Zavoda RS za transfuzijsko medici-
no. Kot je pojasnil direktor Zavoda RS za transfuzijsko me-
dicino Igor Velušček, se je država odločila za reorganizacijo
transfuzijske dejavnosti po zgledu evropskih držav. K ljub-
ljanskemu zavodu so tako doslej priključili že pet transfuzij-
skih centrov. Šest zaposlenih iz jeseniškega oddelka ima
odslej novega delodajalca, spremembe pa niti krvodajalci
niti pacienti ne bodo občutili, so zagotovili. Amir Bešić s
transfuziološkega oddelka jeseniške bolnišnice je poudaril,
da se za krvodajalce ne bo nič spremenilo, dan odvzema
krvi ostaja torek, prav tako ostajajo enaki vsi drugi postopki.
"Za nas bo še naprej najbolj pomembno, da krvodajalci
pridejo in da dobimo dovolj krvi," je poudaril Bešić. U. P.

Curling na Jesenicah?
V času letošnjih olimpijskih iger v Kanadi je vzniknila ideja, da
bi na Jesenicah začeli igrati novo igro, tako imenovani curling.
Gre za šport, podoben kegljanju na ledu, pri katerem igralci s
posebnim orodjem (metlicami) čistijo pot in s tem uravnava-
jo hitrost keglja oziroma kamna. Kot je prepričan eden od po-
budnikov oživitve tega športa na Jesenicah Robert Sušanj,
imajo Jeseničani zaradi tradicije lednih športov verjetno daleč
najbolj ustrezne razmere za razvoj tega športa v Sloveniji. Ko-
nec koncev gre za olimpijski šport, ki se v Sloveniji organizi-
rano še ne igra, čeprav ima v svetu dolgo in bogato zgodovi-
no. "Zato pozivamo vse, ki jih ta šport zanima, da se udeleži-
jo iniciativnega sestanka, ki bo v ponedeljek, 29. marca, ob 
19. uri v gasilskem domu na Koroški Beli. Na sestanku bi 
najprej predstavili nekaj osnovnih podatkov o tem športu,
preverili bi, kakšen je interes za igranje tega športa na Jeseni-
cah in kakšne so realne možnosti, da projekt curlinga na Jese-
nicah izpeljemo v praksi," je povedal Sušanj. Več informacij
lahko zainteresirani dobijo tudi prek elektronskega naslova
curling.slovenia@gmail.com. U. P. 

Vabljeni na brezplačno delavnico z naslovom 
Osnove masaže
Razvojna agencija Zgornje Gorenjske v okviru Točke VŽU v
mesecu marca organizira brezplačno delavnico na temo
Osnove masaže, ki bo v torek, 23. marca, ob 15. uri v prostorih
Razvojne agencije Zgornje Gorenjske. Na delavnici se bomo
seznanili z osnovami masaže, zakaj in kako masaža vzbuja
ugodje in izboljšuje zdravje, naučili se bomo priprav na masa-
žo, od priprave prostora do priprave masiranca, pri praktič-
nem delu delavnice pa se bomo naučili različnih masažnih
tehnik. Delavnico bo vodila Meliha Ališić. Za vse nadaljnje 
informacije in prijave pokličite na telefonsko številko 04/581 34
13 (Hermina Biščević) ali pišite na elektronski naslov 
hermina.biscevic@ragor.si. Vljudno vabljeni.

Utrinek z uradne priključitve transfuziološkega oddelka 
jeseniške bolnišnice ljubljanskemu centru I Foto: Anka Bulovec Predstavniki krajevnih skupnosti so predlagali,

naj Policijska postaja Jesenice ostane v mestu
(načrtovana je njena preselitev na plato 
Karavanke), kot eno od možnih lokacij so 
predlagali objekt Fužinar.

Že spomladi bodo po jeseniških ulicah 
zapeljali policisti in redarji na kolesih. Občina
Jesenice bo kupila tri kolesa, dva za policiste 
in enega za občinskega redarja, je povedal 
župan.
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OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, 
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p.

AS SUHA MONTAŽA
Sadet Agić, s. p.
Cesta maršala Tita 84, 

JESENICE
GSM 041/499 896

■ mansarde
■ predelne stene
■ spuščeni stropi
■ stenske obloge

Montaža s KNAUF
sistemi

Tudi letos štipendije iz Acronija
Eden večjih štipenditorjev v
lokalnem okolju je jeseniško
podjetje Acroni, pri katerem
ima v letošnjem šolskem letu
kadrovsko štipendijo 39 dija-
kov Srednje šole Jesenice.
Osemnajst se jih izobražuje v
programu strojni tehnik, enajst
pa na poklicni stopnji za
strojnega mehanika in meha-
tronika operaterja. Kot je po-
vedala vodja kadrovske služ-
be v Acroniju Vanja Prevod-
nik, bodo v novem šolskem
letu predvidoma razpisali
dvanajst novih štipendij, pre-
težni del za srednje poklicno
izobraževanje (izdelovalec

kovinskih konstrukcij, elektrikar in elektrotehnik), na univer-
zitetni stopnji pa bodo razpisali štipendije s področja meta-
lurgije in elektrotehnike. Kot poudarjajo v Acroniju, imajo s
svojimi štipendisti aktivne stike, omogočajo jim opravljanje
obvezne prakse, pri izdelavi zaključnih nalog pa jim omogo-
čijo ustrezno mentorstvo. U. P.

Veleslalom za pokal Španovega Vrha
V soboto, 6. marca, je Zavod za šport Jesenice organiziral
tekmovanje v veleslalomu za rekreativce, ki je potekal na
smučišču Španov vrh. Tekmovanje je tradicionalno, saj ga
organiziramo vsako leto, če nam dopuščajo snežne razme-
re. Letos je bila proga drugačna kot v prejšnjih letih, saj je
bil start kar pri zgornji postaji žičnice, speljana pa je bila
skozi "Pekel". Zgornji del proge je bolj ravninski in jo je ve-
čina udeležencev prevozila v smukaški preži, nato pa je sle-
dil tehnični odsek z nekaj težkimi zavoji v strmini. Pri orga-
nizaciji so nam na pomoč priskočili člani smučarskega klu-
ba Blejska Dobrava, progo je postavil nekdanji smučar in
olimpijec Grega Šparovec. Tekmovalo se je v več kategori-
jah, najboljši čas je dosegel Miloš Ferk s časom 41 sekund
in 40 stotink, najhitrejši čas pri ženskah pa je dosegla Katja
Kobentar s časom 47 sekund in 12 stotink. Sončno soboto
smo zaključili z razglasitvijo rezultatov pri zgornji postaji
žičnice, prijetno pa nas je presenetila tudi novica, da je ta
dan Maruša Ferk na smuku v Crans Montani dosegla odlič-
no 4. mesto. Zavod za šport Jesenice, Gaber ŠORN, prof.
šp. vzg.

Vanja Prevodnik

Urša Peternel

"Vsak človek je svet zase!
Merila za srečo so prav zato
za vsakogar drugačna. Torej
je prav, da različnost posku-
šamo razumeti in jo spošto-
vati!" To je le eden od skle-
pov, ki so jih sprejeli mladi
parlamentarci iz jeseniške,
kranjskogorske in žirovni-
ške občine na letošnjem, že
petnajstem medobčinskem
šolskem otroškem parla-
mentu. Letošnja tema je bila
Stereotipi, rasizem in diskri-
minacija, organizatorka
Zveza društev prijateljev
mladine Jesenice, gostitelji-
ca mladih parlamentarcev
pa Osnovna šola Poldeta
Stražišarja Jesenice. Kot je
poudaril ravnatelj Alen Ko-
fol, je tema pravzaprav pove-
zana z njihovo šolo, saj se
njihovi učenci - gre za otro-
ke, ki se težje učijo - še ved-
no pogosto srečujejo s stere-

otipi, češ da hodijo na "po-
sebno šolo", na "Poldija" ...
"Naša šola je kot vsaka dru-
ga, na njej se šolajo učenci
kot na vsaki drugi šoli!" je
poudaril Kofol, ki si skupaj s
svojimi sodelavci prizadeva,
da bi učenci naredili korak k
uspehu, znanju, zadovoljne-
mu nasmehu - kot v drugih
šolah. 
Vsaka od sodelujočih šol je
predstavila delo šolskih par-
lamentov. Osnovna šola Pol-
deta Stražišarja je z lutkovno
predstavo spregovorila o
osamljenosti in željah neko-
ga, ki je drugačen. "Mi smo
taki, vi pa drugačni. Pa kaj
zato, ko se spoznamo, nam
bo lahko skupaj lepo," je de-
jala Rada.
Učenci kranjskogorske osnov-
ne šole so posneli dve igri ter
spregovorili o predsodkih v
glasbi, oblačenju in o vrstni-
kih, ki se drugače obnašajo
in razmišljajo. Mojstranski

šolarji so med drugim me-
nili, da lahko vsakdo kaj sto-
ri za odpravljanje stereoti-
pov, s tem da osebo najprej
spoznamo, šele nato si
ustvarimo mnenje o njej.
Učenci Osnovne šole Preži-
hovega Voranca Jesenice so
odigrali igrico ter predstavili
intervjuja z učenkami iz tu-
jih držav. Opravili so tudi
anketo med sošolci, s katero
so jih spraševali o odnosu
do sošolcev, ki potrebujejo
učno pomoč, in do nadarje-
nih sošolcev. "Razlike nas
bogatijo, zato spoštujmo so-
človeka!" so poudarili.
Učenci Osnovne šole Tone-
ta Čufarja so pripravili igri-
co o nekom, ki je drugačen,
pogovarjali pa so se tudi o
spoštovanju in prijateljstvu,
o otrokovih pravicah ... Ži-
rovniški učenci so posneli
film o mladi Romkinji Dani-
jeli, ki je sošolci niso spreje-
li. Učenci so ugotavljali, da

so posledice nesprejemanja
drugačnosti lahko zelo
hude: od depresij, samomo-
rov do izgube samozavesti.
Učenci Osnovne šole Koro-
ška Bela pa so izdelovali pla-
kate, pisali spise, si ogledali
gledališko predstavo in so-
delovali v dobrodelni akciji
za otroke v Ugandi.
Na koncu so mladi parla-
mentarci oblikovali sklepe,
ki jih bosta učenca Radojka
Marjanac in Dani Mencin-
ger predstavila na nacional-
nem otroškem parlamentu
22. marca v Ljubljani. Med
sklepi je tudi naslednji:
"Otroci se od odraslih uči-
mo sočutja, razumevanja,
spoštovanja ..., zato ne za-
mudite nobene priložnosti,
da to lahko doživimo z vami.
Pričakujemo, da nam boste
odrasli tudi s svojim zgle-
dom pokazali, kako se lahko
izognemo predsodkom ali
jih premagamo."

”Ti si drugačen in tudi
jaz sem drugačen ...”
Na otroškem parlamentu so učenci osnovnih šol govorili o stereotipih, rasizmu in diskriminaciji.

Učenci Osnovne šole Toneta Čufarja Jesenice so odigrali
igrico o nekom, ki je bil drugačen.

Medobčinski otroški parlament so vodili Rada, Jan 
in Nik.

Urša Peternel

Na Gimnaziji Jesenice so po-
nosni na dijake, ki so tudi
uspešni športniki. Ena takšnih
je vsekakor dijakinja tretjega
letnika športnega oddelka Anja
Eržen, ki se ukvarja s smučar-
skim tekom in je nedavno na-
stopila na olimpijskih igrah v
Vancouvru, in sicer v ženski
štafeti. Po vrnitvi domov so ji
na Gimnaziji Jesenice pripravi-
li krajšo slovesnost, na kateri so
ji čestitali za uspešen nastop in
ji še enkrat povedali, da navija-
jo zanjo in jo podpirajo na nje-
ni poti. Pripravili so ji sprejem
v šolski telovadnici in jo ob pri-
hodu pozdravili z bučnim in
dolgim aplavzom. V imenu
vseh zbranih ji je za uspehe če-
stitala ravnateljica šole Lidija

Dornig. V nagovoru je poudari-
la, da je Anja lahko vzor vsem,
saj ni le odlična, perspektivna
športnica, temveč tudi zelo
vestna dijakinja, ki kljub svo-

jim izostankom od pouka zara-
di treningov in tekmovanj šol-
ske obveznosti vzorno in redno
opravlja. Vsem zbranim je
Anja povedala, da je s svojim

nastopom v danih razmerah
zadovoljna. Povedala je tudi, da
je videla, kako je padla Petra
Majdič, in da ji je njena vztraj-
nost v vzor in spodbuda.

Olimpijka z jeseniške gimnazije
Smučarska tekačica Anja Eržen z Gimnazije Jesenice je uspešno nastopila v štafetnem teku na 
olimpijskih igrah v Vancouvru.

Anja na ramenih svojih sošolcev, zraven je tudi razrednik 3.š razreda Boštjan Modrijan. 
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Zakaj meriti porabo 
toplote?

Ogrevanje stanovanja je pona-
vadi največji strošek, ki ga pla-
čujemo za svoje stanovanje.
Nesprejemljivo je, da ga plaču-
jemo po kvadraturi oziroma
neodvisno od svoje porabe.
Ljudje imamo namreč različne
življenjske navade. Nekdo ima
v stanovanju vroče, drugi veli-
ko odpira okna, tretji varčuje.
Prav je, da vsak plača svojo po-
rabo.
Po uvedbi plačevanja v skladu
s porabo stanovalci zapirajo
okna, jih dodatno zatesnijo,
znižajo temperaturo v prostoru
(za 1 stopinjo Celzija nižja tem-
peratura v prostoru pomeni 6
odstotkov prihranka pri energi-
ji!), priprejo radiatorje ob odho-
du na dopust ... Skratka začne-
jo se obnašati bolj varčno, pre-
nehajo se prepiri med sosedi,
medsebojni odnosi se izboljša-
jo. Samo finančni prihranek
stimulira ljudi za varčevanje.

Zato ne preseneča, da plače-
vanje toplote po kvadraturi
ljudje zavračajo kot zastarel in
nepravičen način - tako v tujini
kot pri nas. Plačevanje ogreva-
nja v skladu z dejansko porabo
je obvezno tudi v Romuniji,
Bolgariji,  Češki, od 1. oktobra
2011 dalje pa bo tudi pri nas. 

Kolikšni so prihranki?

V praksi največkrat dosegamo
prihranke toplote od 20-30 od-
stotkov. Odvisni so od načina
ogrevanja, vrste stavbe ipd.
Starejše stavbe kot največje
potrošnice toplote imajo pona-
vadi največje prihranke. 
Povprečno stanovanje v Slove-
niji ima 4-5 radiatorjev. Če
predpostavimo, da za ogreva-
nje porabi 500 EUR/leto, po-
tem lahko računamo s prihran-
ki približno 100 EUR/leto. 
Strošek vgradnje delilnika to-
plote je približno 20 - 40
EUR/radiator, investicija se
tako povrne v letu do dveh, kar
je daleč hitreje kot pri izolaciji
zgradbe, zamenjavi oken ali ka-
teremkoli drugem ukrepu.

Kako poteka odčitavanje in 
obračun?

Odčitavanje ponavadi poteka
enkrat na leto, podobno kot pri
elektriki, vodi in plinu. Podatki
se odčitajo po končani kurilni
sezoni in sicer na dva načina: 
1) z vstopom v stanovanje pri

cenejših, elektronskih delil-
nikih ali

2) na daljavo pri dražjih, radij-
skih delilnikih

Pri obračunu se upoštevajo
fiksni stroški (približno 30 od-
stotkov: cevi, skupni prostori
ipd.), deljivi stroški (približno
60 odstotkov: odčitani iz delil-
nikov) in redukcije porabe to-
plote za vremensko izpostav-
ljene lege stanovanj (vogalna

stanovanja, pritličje ...). Naj-
večkrat se poračun izravna v
prvih treh položnicah nasled-
nje kurilne sezone.

Ali so možne goljufije?

Ne. Delilniki so na radiator po-
navadi točkovno privarjeni ali
privijačeni tako, da jih ni mož-
no sneti. Poleg tega v spominu
hranijo točne podatke o porabi
toplote za več let nazaj, iz česar
lahko razberemo morebitno
nenavadno obnašanje. Sodo-

bni delilniki merijo temperatur-
no razliko od 0,1 stopinje Celzi-
ja naprej. Zato so primerni tudi
za radiatorje s termostatskimi
ventili in za sodobne nizkotem-
peraturne sisteme. Točnost je
zagotovljena, možnost goljufa-
nja izničena.
Dansko podjetje Brunata, z iz-
kušnjami od leta 1917, je neod-
visno od distributerja toplote in
upravnika. Zagotovite si pravič-
nejše plačevanje porabljene to-
plote.

Prihranite pri ogrevanju
Pravičnejše plačevanje ogrevanja v stolpnicah in blokih - obvezno od 1. oktobra 2011 dalje
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Janko Rabič

Osrednji glasbeni dogodek
na pragu pomladi na Jeseni-
cah bo Prvi glas Gorenjske.
Radio Triglav Jesenice že vr-
sto let nadaljuje tradicijo
predstavljanja mladih in ne-
uveljavljenih pevskih talen-
tov. V 39 letih se je vrsta pev-
cev in pevk (Helena Blagne,
Aleksander Mežek, Manca
Izmajlova, Miha in Franci
Rebernik, Anka Čop, Eva Mo-
škon, Klemen Peternel, Aleš
Kavalar, Raay, Manca Špik,
Eva Černe), uveljavila na slo-
venski glasbeni sceni. Letoš-
nja prireditev, ki bo 27. marca
ob 19. uri v Kinu Železar na
Jesenicah, bo predvsem v
znamenju lepega jubileja, 45-

letnice Radia Triglav. Ob vho-
du v dvorano si bodo obisko-
valci lahko ogledali razstavo
fotografij iz radijske zgodovi-
ne in prireditve Prvi glas Go-
renjske. 
Strokovna žirija je za nastop
izbrala deset pevk, ki bodo
nastopile v naslednjem vrst-
nem redu: Lea Grilc (Blejska
Dobrava), Senida Hajdarpa-
šič (Ljubljana), Nadica Petro-
va (Jesenice), Ana Mengeš
(Lesce), Adrijana Lorber (Bre-
žice), Maja Kozjek (Škofja
Loka), Ajda Stina Turek
(Domžale), Flora Ema Lotrič
(Kamna Gorica), Nastja
Špendal (Zgornja Besnica) in
Tina Orejaš (Dovje). 
Zapele bodo znane slovenske
popevke ob spremljavi orkes-

tra Bid bang. Glasbeni večer
pevskih talentov bo zaokro-
žil nastop treh lanskih zma-
govalcev Neže Witwicky in
Petre Čebulj (zmagovalki

strokovne žirije) ter Kleme-
na Bunderle (zmagovalec
občinstva). Za glasbeni po-
sladek pa bo poskrbela Saša
Lendero. 

Prvi glas Gorenjske 
Deset pevk, izbranih na avdiciji, bo 27. marca na Prvem glasu Gorenjske zapelo znane slovenske
popevke ob spremljavi orkestra Bid bang. Za glasbeni posladek bo poskrbela Saša Lendero.

Tradicija z rdečim nageljnom 
Medtem ko je na širšem območju Gorenjske vsako leto
skromno število prireditev ob 8. marcu - mednarodnem
dnevu žensk, pa na Jesenicah lepo tradicijo ohranjajo na-
prej. Za to vedno poskrbita Območna organizacija Socialnih
demokratov Jesenice in Združenje borcev za vrednote NOB
Jesenice. Svoje članice in druge ženske povabita na priredi-
tev v Dom upokojencev dr. Franceta Berglja ter pripravita
prijeten praznični program. Ob poslanski zadržanosti župa-
na Tomaža Toma Mencingerja je njegove besede zbranim
prenesla podžupanja Vera Pintar. Med drugim je poudarila,
da je poleg stalnih prizadevanj za uveljavljanje pravic žensk
v skoraj stoletnem obdobju ena od prednostnih nalog ena-
kopravno zastopanje obeh spolov na vseh področjih druž-
benega življenja in razvoja. V kulturnem programu je najprej
nastopil pihalni kvartet pod vodstvom Francija Rihtarja.
Praznični šopek lepih slovenskih narodnih in drugih pesmi
so pridale pevke učiteljskega pevskega zbora pod vodstvom
Mojce Čebulj, program pa je s pesmijo dopolnila recitator-
ka Marija Sitar. Za lep spomin na 8. marec in prijeten večer
so vse ženske za darilo prejele rdeč nagelj. J. R. 

Novi tekmovalci v sankaških vrstah 

Za zaključek letošnje sezone so člani Sankaškega kluba Je-
senice na progi v Savskih jamah izvedli finale Slovenskega
pokala v sankanju s športnimi sanmi na naravnih progah za
memorial Joža Jelovčana. Nastopilo je 46 tekmovalcev in
tekmovalk iz vseh slovenskih klubov. Za jeseniški klub jih je
nastopilo 15, najboljše rezultate pa so dosegli: pri deklicah
je bila Petra Popovič 2., Mojca Klinar 3. Pri dečkih je bil Gre-
gor Černe 2, prav tako pri mladinkah Katarina Černe 2. Pri
mladincih je Rok Popovič zasedel 2., Simon Klinar pa 3. me-
sto. Pri članih je bil Klemen Rev 3., pri veterankah pa je na-
stopila le Barbara Rev. Za slovenski pokal je štelo sedem te-
kem, v skupnem točkovanju pa so bili Jeseničani zelo uspeš-
ni. Katarina Černe in Barbka Rev sta zasedli prvi mesti Rok
Popovič je bil 2. Simon Klinar pa 3. Pri Sankaškem klubu Je-
senice so teh uspehov zelo veseli, še posebej pa novih tek-
movalcev, ki so jih privabili v klub. Že nekaj let so imeli ve-
lik osip. V letošnji sezoni so imeli le enega tekmovalca:
Miha Megliča, ki je nastopal na mednarodnih tekmovanjih
in je član državne reprezentance. Dosegel je več lepih uvrsti-
tev. Na tekmah svetovnega pokala je bil v skupnem seštev-
ku točk 21. od šestdesetih tekmovalcev. Novi tekmovalci pri
klubu si najprej nabirajo izkušnje na tekmovanjih s športni-
mi sanmi, že prihodnje leto pa bodo začeli s tekmovalnimi.
Za klub je bila pretekla sezona zelo uspešna tudi v organiza-
cijskem pogledu, saj so na progi v Savskih jamah uspešno
izvedli mednarodno tekmovanje za Celinski pokal in Pokal
Slovenije z športnimi sanmi. J. R.

Svetloba in led
V Fotogaleriji Fotografskega društva Jesenice so tokrat na

ogled barvne fotografije Roya Clarka, Angleža, ki je več let bi-
val na Škotskem, potem pa se je odločil za novo domovino
Slovenijo in pred tremi leti prišel na Gorenjsko skupaj s so-
progo. Kot ljubitelj fotografije je navezal stike s Fotograf-
skim društvom Jesenice in postal njihov aktiven član.
Sedanja razstava ima naslov Svetloba in led, ki predstavlja-
ta njegovo priljubljeno tematiko. Poleg zimskih motivov ima
rad makrofotografijo pa tudi tihožitja. J. P.

Lanski zmagovalci
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Planici so zvesti 
tudi Jeseničani
Že od nekdaj so Planici zvesti Jeseničani in okoličani, čeprav se pri delu nikoli ne sprašujejo, kdo je
od kod. Ko zgrabijo za delo, je cilj le eden: pripraviti letalnico, ki bo vsem omogočala varne polete. 

Ocvirki

Potem ko smo z zadovoljstvom pisali o oživitvi nekdanjega
obrata Jeseniških mesnin na Spodnjem Plavžu, v njem so
začeli predelovati odpadne sveče, pa so nas Jeseničani
opozorili na kupe nesnage, ki se je nakopičila ob poslovni
stavbi. Tudi na zadnji seji občinskega sveta je ena od
občinskih svetnic opozorila na zanemarjenost okolice 
podjetja in župan Tomaž Tom Mencinger je povedal, da so
že vzpostavili stik z vodstvom novega podjetja in dobili
zagotovilo, da bodo kupe odpadkov (gre za staro opremo iz
obrata klavnice) že v kratkem pospravili. Ocvirek naj bo torej
zgolj dodatna spodbuda, da bi se to storilo čim prej ... U. P.

Zelo pomemben prometni znak na križišču Benedičičeve
ulice je večkrat tarča raznih "popravkov". Tokrat so ga
nepridipravi obrnili, pod takim kotom pa žal voznikom ne
signalizira pomembnega obvestila - ustavi ... J. P.

Obvestilo

Sporočamo, da je prišlo do napake pri delovnem času Tu-
ristično-informacijskega centra Jesenice. Od meseca novem-
bra pa do meseca aprila bo pisarna odprta od 12. do 16. ure. 
Hvala za razumevanje in vljudno vabljeni!

TIC JESENICE
november-april
ponedeljek-petek: 12-16h 
sobota in nedelja: zaprto

Janko Rabič

Množice občudovalcev v teh
dneh spremljajo pogumne
skakalce na smučeh v Plani-
ci, ki kot orli z zaletišča naj-
večje skakalnice velikanke
na svetu letijo v dolino.
Kapo dol pred vsemi, ki zbe-
rejo ta pogum! Da se lahko
tako izkažejo, pa je v ozadju
vedno javnosti preveč skrito
moštvo zanesenjakov, ki po-
rabijo ure in dneve, da letal-
nico pripravijo za polete in ji
dajo sijaj največjega šport-
nega praznika v Sloveniji.
Desetletja že prihajajo ure-
jat mogočno športno napra-
vo. So iz vseh koncev Gor-
njesavske doline in tudi dru-
gih krajev. Že od nekdaj so
Planici zvesti Jeseničani in
okoličani, čeprav se pri delu
nikoli ne sprašujejo, kdo je
od kod. Ko zgrabijo za delo,
je cilj le eden: pripraviti le-
talnico, ki bo vsem omogo-
čala varne polete. 

V tem zapisu zajemamo del-
ček njihovega delovnega
utripa v soboto, 13. marca,
nekaj dni pred letošnjim
svetovnim prvenstvom v
smučarskih poletih, ki je še
posebej velik izvedbeni zalo-
gaj za vse. Zmotili smo jih
sredi velike delovne vneme
na zaletišču. 
Vodja skakalnice Iztok Per-
garec - Ič ima vedno vse pod
kontrolo. "Danes tukaj dela
od sedemdeset do osemdeset
ljudi. Posebej zadnji teden
pred tekmovanjem je največ
opravil. Zvesti planiški delav-
ci vedno pridejo, sploh jih ni
treba posebej vabiti. Imajo
svoje naloge in vedno jih do-
bro opravijo. Kot vodja ska-
kalnice koordiniram delo z
vsemi skupinami. Včasih
pade tudi kakšna težka bese-
da, vedno s ciljem, da je ska-
kalnica pripravljena še bolje
kot leto prej," je povedal. In
kakšne so napovedi glede
svetovnih rekordov, okrog

katerih se v Planici vedno lo-
mijo kopja? "Želim si dolgih
in predvsem varnih poletov
in tega, da se ne bi nihče po-
škodoval. Prenovljena ska-
kalnica bo omogočala tudi
ekstremne polete. Če bo pa-
del nov rekord, bo naša ekipa
še posebej ponosna in z njo
vsa Slovenija. Predvsem pa
želim reči, da bo letos Plani-
ca spet zasijala v polnem sija-
ju, kot se za zibelko smučar-
skih skokov in poletov spo-
dobi," je dejal Iztok Pergarec.
Pravi rekorder, sicer ne po
poletih, temveč pri pripravi
skakalnic v Planici, je Franc
Koblar. Že 52 let prihaja pod
Ponce, pred dvajsetimi leti
se mu je pridružil sin To-
maž. "Najprej smo priprav-
ljali manjše skakalnice, po
letu 1970 pa velikanko. Dvaj-
set let sem bil na doskočišču,
vmes tudi zastavonoša, sedaj
pa sem na zaletišču. Bili so
lepi in težki časi. Spomi-
njam se, da smo sneg tudi

ponoči nosili kar z vedri iz
gozda, da je bila drugi dan
lahko tekma. Tudi v dežju je
bilo treba skakalnico pripra-
viti. Danes je vse drugače,
zaletišče pripravimo kot le-
deno ploskev, s hlajenjem,
in potem vrežemo smuči-
no," je povedal Franc Koblar.
Boštjan Zidar je zvest Plani-
ci že 33 let: "Najprej sem
pod skakalnice začel priha-
jati z očetom še kot otrok.
To je bilo leta 1969, ko so se
začeli smučarski poleti. Po-
tem sem postal član delovne
skupine. Včasih smo delali v
najtežjih vremenskih raz-
merah. Spomnim se, da
smo jo zaradi pomanjkanja
snega šele ob enih ponoči
dokončali. Časi so se spre-
menili, sedaj zaletno smuči-
no pripravljamo strojno. Ve-
sel sem letošnjega napredka
pri obnovi skakalnice in
nove žičnice. Mislim, da se
stvari spet postavljajo na
pravo mesto."
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BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / telefon: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 -18 / telefon: 04 586 2416

■  potrdila za vozniški izpit ■   zdravniška 

spričevala ■  zdravljenje očesnih bolezni 

■  predpisovanje očal ■   kontaktne leče

Vsak četrtek in petek specialistični 
okulistični pregledi!                     www.optika-berce.si

SALON KVALITETNIH TALNIH OBLOGSALON KVALITETNIH TALNIH OBLOG

Iztok Pergarec - Ič

Planiška delovna ekipa na zaletišču
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Sponzor križanke je Zlatarstvo Lavtižar, C. maršala Tita 19 (železniška postaja Jesenice), tel 04/29 42 270, GSM
041/508 408. V zlatarni imajo bogato izbiro nakita in poročnih prstanov. Za reševalce križanke prispeva tri nagrade: 1. po-
pust pri nakupu nakita 20 EUR, 2. popust pri nakupu nakita 15 EUR, 3. popust pri nakupu nakita 15 EUR.

Urša Peternel

Krompirjev golaž
Potrebujemo: 750 g na kocke
narezanega krompirja, dve se-
sekljani čebuli, 3 stroke česna,
1 žličko mlete kumine, 1 žličko
mlete sladke rdeče paprike, 1
žlico paradižnikove mezge,
jušno kocko, majaron, lovorov
list, malo moke, sol, mleti po-
per.
Priprava: prepražimo sesek-
ljano čebulo, dodamo krom-
pir, premešamo. Potresemo
s kumino, sesekljanim čes-
nom, rdečo papriko in doda-
mo paradižnikovo mezgo.
Nato vse skupaj potresemo
z malo moke in zalijemo z
vodo. Dodamo sol, poper,
lovorov list, jušno kocko in
na koncu majaron. Jed naj
se kuha na blagem ognju,
po potrebi jo zalijemo z
vodo.

Kvašeni slivovi cmoki
Potrebujemo: za testo: 500 g
moke, 20 g kvasa, 2 dl mleka,
1 jajce, 1 žlico masla, pol žlič-
ke soli, malo sladkorja za

kvas; 500 g sliv, 3 žlice drob-
tin, 1 žlico masla, sladkor po
potrebi.

Priprava: najprej naredimo
iz naštetih sestavin enako
testo kot za potico. Testo po-
krijemo, medtem pa izkoš-
čičimo slive in jih nekoliko
posladkamo. Ko je testo do-
volj vzhajano, ga na pomo-
kani deski razvaljamo in
razrežemo na kvadrate, veli-
ke osem krat osem centime-
trov. Nanje polagamo sladke
slive in jih oblikujemo v
cmoke. Te znova polagamo
na pomokano podlago, jih
pokrijemo in pustimo vzha-
jati še pol ure. Medtem pri-
pravimo večjo kozico z vre-
lim, rahlo slanim kropom,
ki ga mora biti toliko, da
bodo cmoki v njem plavali.
Ko cmoki dovolj vzhajajo,
jih polagamo v krop tako, da
jih damo vanj z zgornjo stra-
njo. Med njimi mora biti še
malo prostora, ker bodo
med kuhanjem narasli. Ko-
zico pokrijemo in kuhamo
šest minut na eni strani,
nato jih obrnemo in kuha-
mo v napol pokriti posodi še

šest minut. Ko so kuhani,
jih prebodemo z zobotreb-
cem, da se ne sesedejo. S pe-
novko jih poberemo iz kro-
pa in zabelimo s praženimi
drobtinami, poleg pa ponu-
dimo kompot.

Piščančji kroketi
Potrebujemo: 400 g kuhanega
ali pečenega piščančjega mle-
tega mesa, 70 g masla, 120 g
moke, 2 dl juhe (lahko iz koc-
ke), 2 jajci, muškatni orešček,
sesekljan peteršilj, sol, mleti
poper, olje za cvrenje.
Priprava: juha in maslo naj
zavreta, potem vmešamo
moko. Mešamo, dokler ne
postane gosto kot testo in od-
stopi od posode. Ko je ohlaje-
no, dodamo muškatni oreš-

ček, peteršilj, poper, sol, jajci
in mleto meso. Iz te mase
naredimo svaljke, jih povalja-
mo v moki, jajcu in drobti-
nah in ocvremo v vročem
olju. Ponudimo jih k solati.

Žepki iz skutnega testa
Potrebujemo: 500 g moke, 500
g skute, 400 g masla, 1 pecilni
prašek, ščepec soli, marmela-
do; sladkor v prahu, maščobo
za pekač.

Priprava: v moko, pomešano
s pecilnim praškom, na
drobno zdrobimo maslo.
Nato dodamo skuto, ki smo
jo predhodno solili, in vse
skupaj pregnetemo v krhko
testo. Testo tanko razvalja-
mo in ga razrežemo na kva-
drate. Kvadrate namažemo z
marmelado in jih prepogne-
mo v trikotnike. Ob robu jih
še dodatno stisnemo z vili-
cami, da marmelada ne ste-
če ven. Trikotnike zložimo
na pomaščen pekač in jih
pečemo dvajset minut pri
185 stopinjah Celzija. Ohla-
jene žepke potresemo s
sladkorjem v prahu.

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih
polj in vpisano v kupon iz križanke) pošljite na dopisnicah do pet-
ka, 26. marca 2010, na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4001
Kranj, p. p. 124 ali vržite v naš poštni nabiralnik.

Še nekaj domačih jedi
Tudi tokratni recepti so iz knjige Slovenske domače jedi 2, ki je izšla pri založbi Kmečki glas in je
naprodaj tudi na Gorenjskem glasu.

Nagrajenci križanke iz prejšnje številke

Pravilno geslo križanke iz prejšnje številke se glasi 50 LET
SADOVNJAKA RESJE PODVIN. Sponzor križanke je KGZ, z.
o. o., Lesce, Sadovnjak Resje pri Podvinu, tel. 04/530 92 50,
ki prideluje in prodaja več vrst kvalitetnih jabolk. Za reševal-
ce križanke prispeva nagrade: 1. 10 litrov naravnega jabolč-
nika: Tilka Šenk, Britof; 2. 10 litrov naravnega jabolčnika:
Marija Pajntar, Blejska Dobrava; 3. gajbica jabolk po izbiri:
Nada Skumavc, Žiganja vas.
Čestitamo! Za nagrade se oglasite v Sadovnjaku Resje!

SUDOKU

Navodilo za reševanje:
Mrežo izpolnite tako, da bodo vsaka vrstica, vsak stolpec in
vsak manjši kvadrat vsebovali številke od 1 do 9. Ob pravil-
ni rešitvi boste v označeni vrstici, če zamenjate številke s čr-
kami (1 = E, 2 = I, 3 = K, 4 = J, 5 = R, 6 = Z, 7 = V, 8 = N, 9 =
A), od leve proti desni prebrali rešitev uganke.
Rešitev sudokuja iz prejšnje številke je JABOLČNIK.

Sestavil: Cveto Erman

Franci LAVTIŽAR s.p.
C. Maršala Tita 19
4270 Jesenice

Tel: 04 29 42 270
Gsm: 041 508 408

franci.lavtizar@siol.net

Dotik plemenitosti



Petek, 19. marca
OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE od 10. do 10.45 

Brihtina pravljična dežela. Info: Občinska knjižnica Jesenice, 
04/583 42 01, www.knjiznica-jesenice.si, info@knjiznica-jesenice.si

ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA (Kegljišče Podmežakla) od
15. do 20. ure

Rekreacijska liga v kegljanju. Info: Zavod za šport Jesenice, 
051/685 240, www.zsport-jesenice.si, zsj.programi@siol.net

DU JAVORNIK-KOROŠKA BELA ob 16. uri
Redni letni občni zbor. Info: DU Javornik-Koroška Bela, 04/583 10 14 

MLADINSKA TOČKA CENTER II (Titova 41) od 16. do 18. ure
Za mlade +15: družabne igre, pobude mladih ... vodi Matej Kuralt

Info: ZŠJ - Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80, 04/588 46 81,
www.mc-jesenice.si, mcj-info@siol.net

OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE od 16. ure do 18.45 
Angleške urice. Info: Občinska knjižnica Jesenice, 04/583 42 01,
www.knjiznica-jesenice.si, info@knjiznica-jesenice.si

OSNOVNA ŠOLA PREŽIHOVEGA VORANCA JESENICE od
16.30 do 18.30 

Liga v košarki - občinske športne igre 4. kolo, Splošna bolnišnica Je-
senice : Acroni. Info: Zavod za šport Jesenice, 051/685 240, 
www.zsport-jesenice.si, zsj.programi@siol.net

GASILSKI DOM NA BLEJSKI DOBRAVI od 18. do 20. ure
Predavanje: KOLOBARJENJE - predavala bo prof. Darja Kocjan Ačko

Info: Društvo za biološko dinamično gospodarjenje AJDA Gorenjska,
04/572 56 18

DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA JESENICE od
20. do 22. ure

Predstava FIMFARUM v izvedbi domačega gledališča, režija Gregor
Čušin. Info: Gledališče Toneta Čufarja, 04/583 31 00, 
www.gledalisce-tc.si, gtc@gledalisce-tc.si

Sobota, 20. marca
ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA od 8. do 18. ure

Rekreacijsko tekmovanje v kegljanju ob občinskem prazniku -
SPRINT. Info: Zavod za šport Jesenice, 041/676 554, 
www.zsport-jesenice.si, zsj.programi@siol.net

CENTRALNA POSTAVLJALNICA ŽELEZNIŠKE POSTAJE JE-
SENICE od 14. do 18. ure

Ogled modulne makete Jesenice in vožnje vlakov po njej

Info: Milan Hribar, 040 706 740, http://www.vlaki.jesenice.net 

AVLA OBČINSKE KNJIŽNICE JESENICE od 18. ure do 19.30 
Odprtje razstave in predstavitev knjige Kako so na Blejski Dobravi
včasih živeli in digitalizirane oblike časnika Železar. Info: Občinska
knjižnica Jesenice, 04/583 42 01, www.knjiznica-jesenice.si, 
info@knjiznica-jesenice.si

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA ob 19.30 
Osrednja prireditev v počastitev občinskega praznika. Info: Občina
Jesenice, Božena Ronner, 04/586 92 33, www.jesenice.si, 
bozena.ronner@jesenice.si 

Nedelja, 21. marca
DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA JESENICE od
10. do 11. ure

Vaša naša matineja Šivilja in škarjice, Teater za vse. Info: Gledališče
Toneta Čufarja, 04/583 31 00, www.gledalisce-tc.si, gtc@gledalisce-tc.si

Ponedeljek, 22. marca
DVORANA GLASBENE ŠOLE JESENICE ob 10. uri 

Dan odprtih vrat - glasbena pravljica za predšolske otroke. Info: Glas-
bena šola Jesenice, 04/586 60 30, http://g-jesenice.kr.edus.si, 
glasbena.sola.jesenice@siol.net

GLASBENA ŠOLA JESENICE od 14. do 18. ure 
Dan odprtih vrat - odprta vrata v učilnice in preizkus inštrumentov.
Info: Glasbena šola Jesenice, 04/586 60 30, 
http://g-jesenice.kr.edus.si, glasbena.sola.jesenice@siol.net

OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE od 16. ure do 17.45 
Ustvarjalne delavnice. Info: Občinska knjižnica Jesenice, 04/583 42 01,
www.knjiznica-jesenice.si, info@knjiznica-jesenice.si

ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA (Kegljišče Podmežakla) od
18. ure do 20.30 

Rekreacijska liga v kegljanju. Info: Zavod za šport Jesenice, 
051/685 240, www.zsport-jesenice.si, zsj.programi@siol.net

DVORANA GLASBENE ŠOLE JESENICE ob 18.30 
Dan odprtih vrat - koncert dijakov in študentov glasbe. Info: Glasbe-
na šola Jesenice, 04/586 60 30, http://g-jesenice.kr.edus.si, 
glasbena.sola.jesenice@siol.net

Torek, 23. marca
INFO TOČKA NA SREDNJI ŠOLI JESENICE od 11. do 13. ure 

Informiranje dijakov, sodelovanje z Nacionalno agencijo Nefiks. Info:
ZŠJ - Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80, 04/588 46 81, 
www.mc-jesenice.si, mcj-info@siol.net

MLADINSKA TOČKA CENTER II (Titova 41) od 16. do 18. ure
Vodene dejavnosti za osnovnošolce, vodi Snežana Radić

KNJIŽNICA JAVORNIK-KOROŠKA BELA od 16. ure do 16.45 
Računalniška delavnica

DOM DU JESENICE ob 17. uri
Predavanje ZDRAVA DOMAČA ZELENJAVA. Predavatelj Davor Špe-
har iz GAIA Ljubljana. Info: DU Jesenice, 04/582 26 70

OSNOVNA ŠOLA KOROŠKA BELA od 18. do 20. ure
Tekmovanje v badmintonu - Občinske športne igre 2010

Sreda, 24. marca
INFO TOČKA NA GIMNAZIJI JESENICE od 11. do 13. ure 

Informiranje dijakov, sodelovanje z Nacionalno agencijo Nefiks

MLADINSKA TOČKA CENTER II (Titova 41) od 14. do 18. ure
MAVRIČNA SOSESKA v okviru nacionalne akcije DAN ZA SPRE-
MEMBE; barvanje podhoda v stanovanjski soseski Titova 41

OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE od 16. ure do 17.45 
Ustvarjalne delavnice.

OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE od 18. ure do 18.45 
Računalniška delavnica.

FOTOGALERIJA JESENICE ob 18. uri
Odprtje fotografske razstave Indija Koromandija in projekcija fo-
tografij s potovanja po Indiji; avtor Nejc Poljanec (član FD Jesenice)

Info: FD Jesenice, elica.tavcar@gmail.com

Četrtek, 25. marca
MLADINSKA TOČKA CENTER II (Titova 41) od 16. do 18. ure 

Za mlade +15: družabne igre, pobude mladih ..., vodi Sanja Despo-
tović. 

GASILSKI DOM V PLANINI POD GOLICO od 16. do 19. ure
Velikonočna delavnica - barvanje pirhov

Info: Krajevna skupnost Planina pod Golico, 04/587 12 60

OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE od 17. ure do 17.45 
Ura pravljic. Info: Občinska knjižnica Jesenice, 04/583 42 01, 
www.knjiznica-jesenice.si, info@knjiznica-jesenice.si

DVORANA GLASBENE ŠOLE JESENICE ob 17. uri
Nastop prvošolcev ob materinskem dnevu . Info: Glasbena šola Je-
senice, 04/586 60 30, http://g-jesenice.kr.edus.si, 
glasbena.sola.jesenice@siol.net

ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA (namiznoteniška dvorana)
od 18. do 22. ure

Občinska liga v namiznem tenisu. Info: Zavod za šport Jesenice,
051/685 240, www.zsport-jesenice.si, zsj.programi@siol.net

DVORANA GLASBENE ŠOLE JESENICE ob 18.30 
Nastop prvošolcev ob materinskem dnevu . Info: Glasbena šola Je-
senice, 04/586 60 30, http://g-jesenice.kr.edus.si, 
glasbena.sola.jesenice@siol.net

ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA od 19. do 21. ure
Rekreacijsko tekmovanje v kegljanju na ledu. Info: Zavod za šport Je-
senice, 051/685 240, www.zsport-jesenice.si, zsj.programi@siol.net

DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA JESENICE od
20. ure do 21.30 

Predstava ČEFURJI RAUS. Info: Gledališče Toneta Čufarja, 04/583 31 00,
www.gledalisce-tc.si, gtc@gledalisce-tc.si

MLADINSKI CENTER JESENICE od 20. do 23. ure 
Present electronic music: House, Techno. Info: ZŠJ - Mladinski center
Jesenice, 04/588 46 80, 04/588 46 81, www.mc-jesenice.si, 
mcj-info@siol.net

Petek, 26. marca
OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE od 10. ure do 10.45 

Brihtina pravljična dežela. Info: Občinska knjižnica Jesenice, 
04/583 42 01, www.knjiznica-jesenice.si, info@knjiznica-jesenice.si

ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA (Kegljišče Podmežakla) od
15. do 20. ure

Rekreacijska liga v kegljanju. Info: Zavod za šport Jesenice, 
051/685 240, www.zsport-jesenice.si, zsj.programi@siol.net

OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE od 16. ure do 18.45 
Angleške urice. Info: Občinska knjižnica Jesenice, 04/583 42 01,
www.knjiznica-jesenice.si, info@knjiznica-jesenice.si

Marčevsko-aprilske prireditve 
MLADINSKA TOČKA CENTER II (Titova 41) od 16. do 18. ure

Za mlade +15: družabne igre, pobude mladih ... vodi Matej Kuralt

Info: ZŠJ - Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80, 04/588 46 81,
www.mc-jesenice.si, mcj-info@siol.net

GASILSKI DOM V PLANINI POD GOLICO od 16. do 19. ure
Velikonočna delavnica - izdelava beganc

Info: Krajevna skupnost Planina pod Golico, 04/587 12 60

OSNOVNA ŠOLA PREŽIHOVEGA VORANCA JESENICE od
16.30 do 18.30

Liga v košarki - občinske športne igre 5. kolo, Zavod za šport Jesenice
: Acroni. Info: Zavod za šport Jesenice, 051/685 240, 
www.zsport-jesenice.si, zsj.programi@siol.net

KULTURNI DOM SLOVENSKI JAVORNIK ob 18. uri
Območno srečanje folklornih skupin. Info: JSKD OI Jesenice, Petra
Ravnihar: 04/586 67 40, oi.jesenice@jskd.si, www.jskd.si

DVORANA GLASBENE ŠOLE JESENICE ob 18.30 
Koncert z gosti iz glasbene šole iz Brna. Info: Glasbena šola Jesenice,
04/586 60 30, http://g-jesenice.kr.edus.si, glasbena.sola.jesenice@siol.net

DVORANA KINA ŽELEZAR JESENICE od 19.30 do 21.30 
Koncert: Zoran Predin in The Gypsy Swing Band. Info: Gledališče
Toneta Čufarja, 04/583 31 00, www.gledalisce-tc.si, gtc@gledalisce-tc.si

Sobota, 27. marca
DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA JESENICE ob 11. uri

Koncert z gosti iz glasbene šole iz Brna. Info: Glasbena šola Jesenice,
04/586 60 30, http://g-jesenice.kr.edus.si, glasbena.sola.jesenice@siol.net

DVORANA KINA ŽELEZAR JESENICE ob 19. uri
PRVI GLAS GORENJSKE 2010

Info: Radio Triglav Jesenice, 04/586 10 12 ali 031/344 444

Ponedeljek, 29. marca
OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE od 16. ure do 17.45 

Ustvarjalne delavnice

ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA (Kegljišče Podmežakla) od
18. ure do 20.30 

Rekreacijska liga v kegljanju

Torek, 30. marca
KNJIŽNICA JAVORNIK - KOROŠKA BELA od 16. ure do 16.45

Ustvarjalna delavnica

MLADINSKA TOČKA CENTER II (Titova 41) od 16. do 18. ure 
Vodene dejavnosti za osnovnošolce, vodi Snežana Radić

DU JAVORNIK-KOROŠKA BELA ob 18. uri
Predavanje z digitalno fotografijo, avtorja Pavla Smoleja, naslov pre-
davanja: Korita in slapovi Šunika, Lepenice, Soče, Tolminke in Most-
nice.

Info: DU Javornik-Koroška Bela, 04/583 10 14 

OSNOVNA ŠOLA KOROŠKA BELA od 18. do 20. ure
Tekmovanje v badmintonu - Občinske športne igre 2010

Sreda, 31. marca
OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE od 16. ure do 17.45 

Ustvarjalne delavnice

Četrtek, 1. aprila
PARKIRIŠČE ZA GLEDALIŠČEM TONETA ČUFARJA 
JESENICE ob 7. uri 

Pohod: Slatna (633 m)-Dobrča koča (1478 m). Info: DU Jesenice - Sek-
cija za pohodništvo, 041/402 739 ali 031/235 824

OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE od 17. ure do 17.45 
Ura pravljic. 

KOSOVA GRAŠČINA ob 18. uri
Odprtje razstave fotografij z naslovom Poslikave na ženskem telesu
avtorja Sandija Novaka, člana Fotografskega društva Jesenice 

ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA (namiznoteniška dvorana)
od 18. do 22. ure

Občinska liga v namiznem tenisu

DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA JESENICE od
19.30 do 21. ure

41. in hkrati zadnja uprizoritev predstave KRALJ ARTHUR IN SVETI
GRAL - zadnja priložnost!!

Info: Gledališče Toneta Čufarja, 04/583 31 00, www.gledalisce-tc.si,
gtc@gledalisce-tc.si

NA VSE PRIREDITVE VLJUDNO VABLJENI!
Pripravil: TIC Turistično informacijski center Jesenice 
Tel.: 04/586 31 78, faks: 04/581 34 11, http://www.jesenice-tourism.net 
e-naslov: tic@ragor.si, tic.jesenice@siol.net 
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Monika Sušanj

Teden dni pred občinskim
praznikom, natančneje v so-
boto, 13. marca, so Jesenice
kljub temperaturam delno
že zakorakale v pomlad. Ali
bolje: so kar stekle ... In si-
cer na že 3. Pomladnem
teku, ki se ga je letos udele-
žilo 86 tekačev: 37 osnovno-
šolcev in mlajših (ki so se v
več kategorijah pomerili na

njim primerni progi) in 49
tekačev, ki so za izziv izbra-
li 10 kilometrov dolgo pro-
go, ki je vodila od stavbe
Občine Jesenice do Hruši-
ce. Deset kilometrov dolgo
progo je najhitreje prema-
gal Tomaž Legat iz Žirovni-
ce, in sicer s časom 34 mi-
nut in 45 sekund. Kot je
sam povedal, se je teka na
Jesenicah udeležil prvič, za
njim sta že dve tekaški tek-

mi. Sicer teče že dve leti,
prej pa se je več ukvarjal s
kolesarstvom. Zmagal je
tudi v kategoriji 30 do 40
let. Med ženskami je bila
najhitrejša Erika Melihen s
časom 41 minut 31 sekund
(ravno tako v kategoriji 30
do 40 let). Otroci so tekmo-
vali v več kategorijah; pred-
šolski, 1.-3. razred, 4.-6. raz-
red in 7.-9. razred. Med naj-
mlajšimi je bila najboljša

Klara Klobučar, v naslednji
kategoriji Stefan Mitrić, od
4.-6. razreda Jan Gasar in
med najstarejšimi osnovno-
šolci Benjamin Klaneček.
Kot zanimivost pa še to: naj-
starejši udeleženec je bil Ja-
nez Širovnik, ki je bil tudi
edini v kategoriji nad šest-
deset let, najmlajši udeleže-
nec pa komaj dve leti in pol
star Blaž Komič, ki sicer pri-
haja iz Ljubljane. 

V pomlad s Pomladnim tekom
Letošnjega desetkilometrskega teka po Jesenicah se je udeležilo 49 tekačic in tekačev. Zmagala sta Tomaž Legat in Erika Melihen.

Najstarejši udeleženec teka
Janez Širovnik

Prva med vsemi ženskami - Erika Melihen in na 
stopničkah z njo tretjeuvrščena Lidija Pajk, manjka 
drugouvrščena.

Najhitrejši v absolutni kategoriji Tomaž Legat

Start najmlajših I Fotografije: Anka Bulovec

Start teka na deset kilometrov - udeležilo se ga je 49 tekačic in tekačev.

Najmlajši tekač, dveinpolletni Blaž Komič z mamico

Ogled proge najmlajših tekačev 




